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کفپوشهابهاندازهبسیاریازسطوحدیگردرمعرضتماسخیلی
زیادنیستند،اماآلودگیهایرویزمینمیتوانندبهراحتیبه
سطوحدیگرانتقالیابند.اسکرابرخشککنسریعترین،مؤثرترین
وایمنترینروشبراینظافتکفپوشهایسختدرتأسیسات

تجاری،سازمانیوصنعتیاست.
و سخت کفپوشهای نظافت برای 1950 دهه از کفسابها
انعطافپذیردرفضاهایداخلساختماناستفادهمیشوند.اولین
دستگاهکفسابخودکاردراواسطقرنبیستماختراعشدو
روشیبهتروکارآمدتربراینظافتفضاهایبزرگایجادکرد.این
نوآوریبهاینمعنیبودکهحالامیشدبدوننیازبهشستوشو
وکفسابیدستی،کفپوشهاراتمیزکرد،زحمتزیادینکشید
ومدتزمانلازمبرایاتمامکارنظافتراکاهشداد.بازمانبه
طورقابلتوجهیسریعترفرآیندخشکشدن،کفسابهاامکان
راهرفتنایمندرمحدودهایراکهتقریباًبلافاصلهپسازاتمام

کفسابیتمیزشدهبود،همفراهمکردند.

چالش های اصلی نظافت  اماکن تهیه غذا  	
یک میتواند میشود، آماده آن در غذا که محیطی نظافت
کابوستلقیشود.بهداشتبهویژهدرآشپزخانههایصنعتی
مهماست،چراکههرنوعمیکروببیماریزاوآسیبزاباعث
آلودگیتمامموادغذاییمیشودوهمینموضوعمیتواندباعث
مسمومیتغذایی،شکایتودادگاهونابودیشهرتواعتبار

آشپزخانهگردد.
واقعیتایناستکهآشپزخانههامعمولاًمکانهایشلوغیهستند
وغالباًاینگونهفضاهاباچالشیدیگرنیزروبهرومیشوند؛کارکنان
ایننوعمکانهاچندکارراباهمانجاممیدهندوهموارهازیک
نقطهبهنقطهدیگرمیروندوباعثپیشآمدنمشکلاتتدارکاتی
وپشتیبانیمیگردندونظافتمستمرآنمحلبهدغدغهحائز
اهمیتیتبدیلمیشود.هرزمانکهچیزیرویزمینبریزد،باید
قبلازعبورکارکنانازرویآنواحتمالزمینخوردنآنهایا

پخشآلودگی،فوراًتمیزشود.

راه حل های کلیدی پایدار در صنعت نظافت 	
دوموضوعکلیدیدرسالهایاخیردرصنعتنظافتوجودداشته
استکهیکینیازبهسیستمهایپایدارودیگرینیازفوریبرای
راهحلهایمقابلهبابیماریاست.همهگیریجهانیبهناچارعلاقه
بهمحصولاتیراکهدربرابرمیکروبهاوویروسهامؤثرهستند
افزایشدادهاست.امادرعینحال،شرکتهابهطورفزایندهایدر

تلاشبرایکاهشاثراتمخربزیستمحیطیخودهستند.
ایندوروندچگونهبربخشموادشیمیاییتأثیرگذاشتهاست؟آیا
بازارموادشیمیاییرشدکردهوآیایکمحصولمیتواندباموفقیت
قدرتمیکروبزداییرابامشکلاتکممحیطزیستیترکیبکند؟

سکوی پرتاب تکنولوژی های نظافت کجا است؟  	
حالاکهبهسرعتبهسال2022نزدیکمیشویممحصولاتنظافت،

نتیجهطراحیمتفکرانه،تجربهعلمیوآزمایشایمنهستند.
را نظافت تکنولوژیهای اتخاذ و نوآوری گذشته سال دو این
تسریعکردهاست،همچنینمحصولاتوتجهیزاتیکهمابرای
نظافتاستفادهمیکنیم،پیشرفتکردهاندوپایدارتروبیشتراز
هرزمانیدوستدارِمحیطزیستشدهاند.امروزههرتکنولوژی
جدیدیبرپایداریونظافتبرایسلامتمتمرکزاست.استفاده
ازتکنولوژیهاینظافتدیگربرایآیندهنیست،بلکههمینحالا

هموجوددارد.

»کیان« درحال توسعه در کشورهای منطقه... 	
مؤسسومدیرعاملشرکتنرمافزاریکیاننوررایانهکهازسال
و نرمافزارفروشگاهی واردصنعت کیان تأسیسشرکت با 79
ریتیلشدهاست،درگفتوگوباویکیکلینازرشدقابلتوجه

صنعتریتیلدرکشورمیگوید.

کارمندان در چه محیطی وفادار می مانند؟ 	
وفاداریکارکنانبرایشماچهمعناییدارد؟آیابهاینمعنیاست
کهآنهااسرارشرکترانمیفروشند؟کارمندانیکهدربارهشرکت
کارمندانیکه یعنی یا و مثبتیصحبتمیکنند؟ بهطرز شما

پیشنهاداترقبایتانراردمیکنند؟
وفاداریکارکنانعاملکیفیعجیبیاست-وجودآنمشخصو

نبودشبدیهیاست-اماوضعیتبینابینآن،گیجکنندهاست.
بتوانید اگر اما است، مشکل کارکنان وفاداری عوامل تعیین
کارکنانتانرابهسازمانخودوفادارکنید،مزایایباورنکردنیبه
دستخواهیدآورید.وفاداری،سازگاریباتغییراتجدیدراآسان
میکند،رشدسازمانرابهبودمیبخشدوبهشرکتهاکمکمیکند
تاازشرایطسختیکهاینبیماریهمهگیرجهانیبرایکسبوکارها
ایجادکردهعبورکنند.مقالهمدیریتیاینشمارهدرموردمزایای
وفاداریکارکنان،علتترککارکارمندانوراههایعملیصحبت
میکندکهرهبرانومدیرانمیتوانندبابهکارگیریآنهادراین
)the Great Resignation( بحبوحهاستعفایدستهجمعی

وفاداریکارکنانشانراتقویتکنند.
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گزارش خبری

دیررسیدن یکی از چند خصلتِ رایج در میانِ انسان ها 
است. »دیرم شده!«، یکی از قدیمی ترین عباراتی است 

که بشر آن را با فریاد اعلام کرده است.
همه ممکن است گاهی دیر کنند، اما منظور من افرادی 
یا  دقیقه   ۵ یا  حالا  می رسند،  دیر  مدام  که  هستند 

۳۰ دقیقه!

دیررسیدن مانند لغزش های زبانی و شوخی ها می تواند 
بنابراین  کند؛  برملا  ما  ناخودآگاه  درباره  چیز هایی 
همان طور که لغزش ها زبانی و شوخی ها حاوی معنا 
هستند، دیررسیدن هم، به خصوص اگر مرتب و در یک 
رابطه خاص، مدام تکرار شود، می تواند معنادار باشد. 
به  دسترسی  راه های  از  یکی  که  بود  معتقد  ]فروید، 
ضمیر ناآگاه که حاوی انگیزه ها و امیال پنهانی ما است، 
شوخی ها و لغزش های زبانی هستند که می توانند گاه گاه 

آن را فاش کنند.[

با این اوصاف دیر رسیدن چه معنایی می تواند  	
داشته باشد؟

دینامیکِ قدرت، یکی از مواردی است که عمیقاً روی 
روابطِ  قالبِ  در  اغلب  اثر  این  دارد.  اثر  زمان  مدیریت 
من  مثال:  برای  می شود.  تجربه  بالادست  و  زیردست 
بیماری داشتم که دیررسیدنش به محلِ کار باعث شده 
بود که شغلِ ارزشمندش به خطر بیفتد. این مشکل 

می تواند معنای دیررسیدن را برایمان روشن تر کند.
بیمار من معتقد بود که بعضی از بخش های استخدامِ 
او تحقیرکننده است. او حس کرده بود که رئیس اش 
از اعمالِ قدرت لذت می برد. درواقع او نمی توانست بین 
»حقِ« رئیس اش در کنترل ساعت های او با کنترلِ خودِ 

او تفکیک و تمایز قائل شود.

معانی روان شناختی دیررسیدن های همیشگی ...
برخی اوقات شوقِ همکاری را نشان می دهد.

وقت شناسی نمی تواند لزوماً پایگاه یا جایگاه اجتماعی یک 
فرد را نشان دهد. وقت شناسی بیش تر از ادب، احترام، 
یک  وقت شناسی  می شود.  ناشی  قاطعیت  و  مهربانی 

ضرورت اجتماعی است.
دیررسیدن فقدان احترام را نشان می دهد. نشان می دهد 
که اولویت های دیگری در کار بوده است. هیچ کس دوست 
ندارد منتظر کسی بماند و مدام به این فکر کند که آیا 
مشکلی برای آن فرد پیش آمده یا کلاً قرار را فراموش 

کرده است.
دیرکردن و دیررسیدن معنادار است، زیرا نشان دهنده 
تعارض هایی است که در درونِ یک فرد وجود دارد: بیمار 
من دوست داشت خوب کار کند، اما از طرفی باور داشت 

که گردن نهادن به رئیس اش او را تحقیر می کند.
اما ازآن جایی که هیچ دو نفری مثل هم نیستند، جنسِ این 
تعارض های درونی نیز با هم تفاوت دارد. اگر دیررسیدن 
یکی از مسائلی است که شما در زندگی با آن کلنجار 
می روید، این آزمایش را امتحان کنید: روزی را انتخاب 
کنید و سر تمام قرار های آن روز ۵ دقیقه زودتر حاضر 
شوید. بعد حسِ خودتان را آگاهانه بررسی کنید. شما 
نه تنها حسِ توانمندی و قدرت پیدا می کنید بلکه حس 
می کنید بار سنگینی که روی دوش تان بود برداشته 

شده است.
هرقدر هم که آدمی که همیشه دیر می آید، دیرآمدنش را 
کم اهمیت و ناچیز جلوه دهد، مطمئن باشید که دیرآمدن 
معنای روان شناختی دارد. به موقع رسیدن حسِ آرامشِ 

زیادی را برایتان تولید می کند.
افرادی که مدام با هم در نبردِ قدرت هستند، به ندرت به 
اهدافشان می رسند و انرژی را در جایی نادرست صرف 

می کنند که می توانست به مصارف بهتری برسد. ●

او معذب بود، زیرا فکر می کرد که رئیس اش حس می کند 
به لحاظِ اخلاقی از او برتر است و نگران بود که ناتوانی اش 
در به موقع رسیدن به محلِ کار، باعث شود رئیس اش او را 
اخراج کند. او درواقع آمده بود با من مشورت کند تا راهی 
را برای زودتر رسیدن به محلِ کار به او پیشنهاد بدهم. 
اما حقیقت آن بود که او داشت اعتراضش به وضعیتِ 
استخدام و چیز هایی که آزاردهنده می دانست را با مدام 

دیررفتن به محلِ کار نشان می داد.
دیررسیدن بخشی از دیالوگِ جاذبه و دافعه است. این 
رفتار روشی منفعلانه برای بیان مقاومت در مقابلِ انتظارات 
دیگران و خشمِ ناشی از تسلیم شدن در مقابلِ مطالباتِ 
بیرونی است. حسِ تحقیرشدن خشمِ بیمار من را تشدید 
کرده بود. او آرزو داشت که در مقابلِ رئیس اش بایستد و 
هر وقت دلش بخواهد بیاید و برود. درعینِ حال، از آن جایی 
که او به تأیید رئیس اش نیاز داشت، این سرپیچی برایش 
تبدیل به منبعی برای ایجادِ حس فقدانِ امنیت و استرش 

شده بود. او می ترسید که شغلش را از دست بدهد.
وقتی با بیمارم روی درمانش کار می کردیم، او متوجه شد 
واکنشی که به رئیس اش نشان می دهد به طریقی است 
که گویی رئیس اش پدرِ بی منطق و سیری ناپذیرش است. 
 ـروحیه  او متوجه شد که در درونش نیرو های متضادی 
استقلال طلبی که در تضاد با نیازش به تأیید شدن بود ـ 
وجود دارند و دیررسیدنش به محلِ کار درواقع به عنوان 
نیرویی عمل می کند که بین این نیروی متضاد سازگاری 
ایجاد کند. این نوعی ارتباط برای نشان دادنِ اعتراض و 
حسِ نارضایتی بود، اما تلاش می کرد که این اعتراض را 

خیلی کوچک و غیرمستقیم بیان کند و آن را مهار کند.
وقت شناسی موضوعی است که کانونِ توجه آن میزانِ 
اهمیتِ دیگران برای ما است. وقت شناسی نشانه ای از 
رفتار خوب است، برخی اوقات به معنای حسِ احترام و 
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وقتی با آدم های جدید ملاقات می کنید، چه چیزی به 
ذهن تان می آید؟ شاید متمرکز و با خودتان در صلح 
هستید و اطمینان دارید که می توانید با حرف هایتان به 
غنای مکالمه ای که در جریان است، بیفزایید. یا شاید، 
آنقدر سفت وسخت به یک اشتباه بسیار جزئی که در 
گذشته در یک جمع مرتکب شده اید، چسبیده اید که 
فکر می کنید دیگران ترجیح می دهند سخت ترین عمل 

جراحی را انجام دهند، اما با شما صحبت نکنند.
»شکافِ  اصطلاحِ  با  را  خودانتقادانه  تفکراتِ  نوع  این 
دوست داشتن« توضیح می دهند. شکافِ دوست داشتن به 
ما توضیح می دهد که چطور به شکلی نظام مند میزانی 
که دیگران دوستمان دارند را کمتر از واقعیت تخمین 

می زنیم.
در مطالعه ای که اریکا بوث بای و همکارانش در دانشگاه 
کورنل انجام دادند، از مشارکت کنندگان درخواست کردند 
که بعد از ملاقات و معاشرت در بافت های متنوع مانند 
آزمایشگاه علمی، خوابگاهِ دانشکده و یک کارگاه توسعه 
شغلی، بگویند چقدر طرفینِ ملاقاتِ خود را دوست 

داشتند.
مشخص شد که در تمامی این بافت ها، مردم میزانی 
که دیگران دوستشان داشتند را خیلی کمتر از واقعیت 
تخمین زده بودند. این نتیجه حتی در مورد افرادی که 

اعتماد به نفس شان بالا بود نیز صدق می کرد.
در بخشی از این تحقیق، محققان از ناظران بی طرف 
نظاره  را  ملاقات  که طرفین  بودند  کرده  درخواست 
را  همدیگر  چقدر  آن ها  به نظرشان  بگویند  و  کنند 
از  صحیح تری  ارزیابی های  ناظران  دارند.  دوست 

میزانی که هریک از دو طرفِ تعامل همدیگر را دوست 
داشتند، عرضه کردند که با نتایجی که قبلًا محققان 
از هر کدام از طرفین به دست آورده بودند، همبستگی 
داشت. این درحالی بود که ارزیابی داوران با ادراکِ هر 
یک از طرفین درباره اینکه نفر دیگر چقدر دوستش 

دارد، هم خوانی و ارتباط نداشت.
آنچه این بخش از تحقیق نشان می دهد آن است که 
دیگران در تعامل با ما نشانه هایی از دوست داشتنِ ما 
را بروز می دهند که در نظرِ خودِ ما مغفول می ماند، اما 
دیگرانی که از بیرون ناظر رابطه ما هستند، این نشانه ها 

را دریافت می کنند.

اما چرا چنین است؟ چرا ما از دیدنِ نشانه هایِ  	
علاقه مندیِ دیگران به خودمان غافل هستیم؟

پاسخِ این پرسش در توصیه های حکیمانه ای نهفته است 
که من زمانی از یکی از دوستان دبیرستانی ام که بسیار 
خونسردتر و با اعتمادبه نفس تر از من بود دریافت کردم. 
او به من می گفت: »همه آدم ها آن قدر سرگرمِ خودشان 
هستند که حتی اگر تو عجیب وغریب هم باشی، آن ها 

متوجه نمی شوند«.
این توصیه ای بود که یک دانش آموزِ دبیرستانی خیلی 
در  آن  درستی  اما  بود،  دست یافته  آن  به  زودهنگام 

تحقیقات علمی نیز اثبات شده است.
تفسیری که ما از یک تعامل داریم، بیش تر از آنکه بر 
مبنای  بر  باشد،  وقوع  درحالِ  واقعی  جریانات  مبنای 

خودآگاهی ما است.
پس از پایانِ مکالمه دو شریکِ تعاملی، محققان از آن ها 

علم به شما می گوید؛
دیگران چقدر دوستتان دارند!

درخواست کردند که افکارِ اصلی ای که در طولِ تعامل با 
یکدیگر داشتند را بنویسند و تعیین کنند که این افکار چه 

بار ارزشیِ )مثبت یا منفی( داشت.
برای مثال: ممکن بود آن ها فکر کرده باشند که »وای، 
رابطه ما خیلی خوب داره پیشرفت می کنه )مثبت(« 
یا ممکن بود فکر کرده باشند که »وای، من واقعاً مایه 

شرمساری هستم )منفی(«.
محققان دریافتند افرادی که افکارِ منفی تری در طولِ 
مکالمه داشتند، بیشتر احتمال داشت تصور کرده باشند 
که دیگری دوستشان ندارد. به بیانِ دیگر، مردم فکر های 
خودشان را عینِ حقیقت درنظر گرفته و براساسِ آن 
 ـیعنی فکرشان مبنی بر اینکه طرفِ  نتیجه گرفته بودند 
مقابل مشغولِ قضاوت کردنشان است را عینِ حقیقت 

تصور کرده بودند.
اما حقیقت این بود که افکارِ خودانتقادی ِ آن ها ادراکِ آن ها 

از حقیقت را درنظرشان مخدوش و وارونه کرده بود.
مطالعه بوث بای، برای افرادی چون ما که مدام درگیرِ 
خودانتقادی هستیم؛ یک بررسیِ واقع بینانۀ تسکین دهنده 

است.
مردمی که در اطرفمان هستند، خیلی کمتر از آنچه که 

فکر می کنیم ما را داوری می کنند.
حسِ دوست داشته نشدن می تواند خیلی واقعی باشد، 
با این حال، تحقیقات به ما اطمینان می دهند که این حس 
اغلب ناصحیح است و علاوه  بر آن، هرچه ما نسبت به 
خودمان انتقادی تر باشیم، بیش تر احتمال دارد که واقعیت 
را تحریف کنیم. افکار دروغ می گویند و ما بیشتر از آنچه 

فکر می کنیم، دوست داشته می شویم! ●

تحقیقاتی که در زمینه »شکافِ دوست داشتن« انجام شده است، نشان می دهد که ما میزانی که دیگران دوستمان دارند را کمتر از واقعیت تخمین می زنیم.
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اسکرابر؛
 انقلابِ نظافت فضاهای بزرگ

چرا برای »محیط   زیست« هم که شده بهتر است از آن  ها استفاده کنیم؟
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سرعت چرخش بالاتر 	
ماشین ها و دستگاه های اولیه سنگین و کُند بودند، اما 
با  و  پرسرعت  دستگاه های  اولین  دهه 19۵0  اواخر  در 
سرعت متغیر به بازار معرفی شدند. در این زمان، ماشین ها 
می توانستند با سرعت 17۵ تا 3۵0 دور در دقیقه بچرخند. 

اکثر متخصصان نظافت در دهه 1970 از کارایی 
و اثربخشی استفاده از کف ساب ها آگاه شده 
قابل  پیشرفت های  تولیدکنندگان  و  بودند 
خودکار  اسکرابرهای  فناوری  در  توجهی 
سرعت چرخش  دهه 1970،  در  داشتند. 
تا   7۵0 میزان  تا  کف ساب ها  برس های 

1000 دور در دقیقه افزایش یافت.

پدها و برس های بهتر  	
این ماشین های پرسرعت تر باعث شدند 

که برس های روی کف ساب به سرعت 
فرسوده شوند و در نتیجه برس های زبر 
تمیزکننده  پد های  و   )grit brushes(

الیاف مصنوعی نیز در دهه 1970 تولید و 
عرضه شدند. این پیشرفت، دستگاه همه 
کاره تری به وجود آورد که می توانست با 
توجه به کاربردی خاص، تمیز و کف سابی 
کند. ماشین های اولیه از برس های الیاف 
فولادی  سیمی  برس های  یا  گیاهی 

سیمی  برس های  می کردند.  استفاده 
فولادی بسیار زبر و خشن هستند، 
الیاف  امروزه برس های  درحالی که 
طبیعی برای کارهای صیقلی سبک 

یا روی سطوح ظریف استفاده می شود. 
الیاف طبیعی کوتاه ترین  برس های 
و  زبری  کمترین  و  سایش  عمر 
با  نوآوری  این  دارند.  را  خشونت 
برای  پدها  و  برس ها  انواع  تولید 
کف ساب ها، کارایی دستگاه را تا حد 

زیادی بهبود بخشید.

دوستدار کاربر 	
در دهه 1980، کنترل های الکترونیکی سرعت به این 
ماشین ها اضافه شد. ویژگی های ارگونومیک بیشتری هم 
در دهه 1990 معرفی شد، مانند بلندکردن الکترونیکی 

کاهش  به  برای کمک  یکپارچه  کنترل های  و  برس ها 
آن ها.  ایمنی  و  راحتی  افزایش  و  اپراتور  خستگی 
بهره وری  برای   1990 دهه  در  سواری  کف ساب های 

بیشتر معرفی شدند.

 دوستدار محیط زیست 	
برای  که  آنچه  با  مقایسه  در  اولیه  ماشین های  اگرچه 
شوینده  مواد  و  آب  از  می شد  استفاده  دستی  نظافت 
کمتری استفاده می کردند، اما صرفه جویی در مصرف آب 
چیزی نبود که این ماشین های اولیه برای آن طراحی 
شده بودند و سیستم های بازیابی آن ها بسیار ابتدایی و 
ناکارآمد بود. در دهه 2000، کف ساب ها بیشتر دوستدار 
محیط زیست شده بودند، آب کمتری مصرف می کردند 
و بدون مواد شیمیایی یا با میزان خیلی کمی از آن ها کار 
می کردند. در این دهه فناوری کاهش سروصدا معرفی 
از دستگاه  شد. ماشین های قبلی اجازه جریان آب 
حتی در زمان خاموشی را می دادند. در دهه 2000، 
فناوری  از  استفاده  به  بیشتری شروع  ماشین های 
کنترل جریان آب کردند، در نتیجه آب فقط در حین 

کار از دستگاه خارج می شد.

امروز و فردا 	
روندهای امروزی شامل تجهیزات پایدارتری مانند 
ماشین هایی با قابلیت تغییر حالت از حالت مقرون 
به صرفه به پرمصرف با توجه به میزان خاک 
روی زمین و کف پوش ها است. ماشین هایی 
با قطعات کمتر به کاهش هزینه های مالک 
کف ساب کمک می کنند. سایر نوآوری ها عبارتند 
و  کاربری  عیب یابی،  مکان یاب،  دستگاه  از 
اندازه و بهبود  داده های عملکرد. کاهش 
قابلیت مانور و حرکت خیلی خوب و 
پیشرفت ها  این  است.  شده  مطلوب 
 Bulldog کف ساب های  تولید  باعث 
جمع وجور و با قابلیت مانور بسیار بالا 

در خط تولید آن شده است. ●

اولین دستگاه کف ساب خودکار در اواسط قرن بیستم اختراع شد و روشی بهتر و کارآمدتر برای نظافت فضاهای بزرگ 
ایجاد کرد. این نوآوری به این معنی بود که حالا می شد بدون نیاز به شست وشو و کف سابی دستی، کف پوش ها را تمیز کرد، 
زحمت زیادی نکشید و مدت زمان لازم برای اتمام کار نظافت را کاهش داد. با زمان به طور قابل توجهی سریع تر فرآیند 
خشک شدن، کف ساب ها امکان راه رفتن ایمن در محدوده ای را که تقریباً بلافاصله پس از اتمام کف سابی تمیز شده بود، هم 
فراهم کردند. کف ساب ها، بهره وری و روحیه کارکنان را بهبود بخشیدند. در طول سال ها، دستگاه های کف ساب با تکاملشان 

بهتر شدند و با تحقق پیشرفت های فناوری مدرن به تکامل و پیشرفتشان ادامه خواهند داد.
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نظافت تخصصی

ماشین اسکرابر با مکش یکپارچه، در دهه ۱۹۵۰ در بازار عرضه شد. دستاورد بزرگ دیگر در سال ۱۹۸۶ اتفاق افتاد، با اولین ماشین جلوبر با برس های چرخان، که کار جارو، 
نظافت و اسکراب را در یک مرحله انجام می داد و به طرز قابل توجهی کار نظافت کف پوش های ساختمان ها را بهبود داد. 

در رؤیای نظافتِ کاملًا خودکار!

باریک - بسته به سازنده، این فهرست می تواند مثل 
زمان خرید خودرو باشد. لوازم جانبی نوآورانه، شامل 
پخش کننده خودکار مواد شوینده یا سیستم هایی برای 
اپراتورها،  برای  مختلف  کاربران  پروفایل های  تنظیم 

تکنسین های خدمات و مدیران تأسیسات است.

درنظر گرفتن محیط زیست  	
با توجه به کشور و سنت های آن، موضوع زیست بوم 
در سال های اخیر در دستور کار نظافت ساختمان قرار 
گرفته است. دستگاه های نظافتی خط تولید طیفی از 
محصولات بسیار سازگار با محیط زیست و کارآمد را 
برای کاربران حرفه ای توسعه داده است. دستگاه های 
اسکرابر بی شماری به این حالت بسیار کارآمد صرفه 
جویی در انرژی مجهز شده اند. آن ها با قدرت کمتر 
پروانه، کاهش مصرف مواد شوینده و چرخش کمتر 
برس و در نتیجه به شکل طولانی تر، بی صداتر و کم 
با لمس یک دکمه می توان  مصرف تر کار می کنند. 
در  صرفه جویی  ۵0درصد  با  را  چشمگیری  تمیزی 

مصرف انرژی و آب به دست آورد. 

هر کجا که هستید - اتوماسیون و شرکت 	
استفاده گسترده از راهکار های نیمه خودکار یا حتی 
می رسد.  نظر  به  رویا  یک  مثل  هنوز  خودکار  کاملاً 
موجود  بازار  در  حاضر  درحال  ماشین ها  واقع،  در 
هستند، اما بیشتر آن ها فقط برای فضاهایی با مساحت 
زیاد طراحی شده اند و از نظر اقتصادی برای چنین 
فضاهایی مقرون به صرفه هستند. دیجیتالی سازی و 
برای کف شویی  را  پتانسیل های جدیدی  اتوماسیون 
ایجاد ارزش  اما همیشه در جهت  ارائه می دهد،  هم 
افزوده مشخص برای کاربر است. اگر بتوان ایمنی و 
کارایی اقتصادی را به طور کامل با بخش روبات های 
نظافت ترکیب کرد و مناطق کوچک به هم ریخته را نیز 
درنظر گرفت، ممکن است شاهد روند جدیدی برای 

ماشین های اسکرابر برای صد سال آینده باشیم.●

استفاده می شوند. فناوری تک دیسک آزمایش و اثبات 
می کند.  تضمین  را  خوب  نتایج  به  دستیابی  شده، 
همه  دارد.  تأثیری  ندرت  به  غلطک/برس  فناوری 
 Kärcher این ها در سال 1986 تغییر کرد، زمانی که
با  جلوبر  دستگاه  یک  نظافت،  تخصصی  شرکت 
برس های غلتکی را به بازار عرضه کرد. این شرکت 
به نیازی پاسخ داد که فقط منطقه ای بود: درحالی که 
آسیا، جنوب اروپا و ایالات متحده اغلب شاهد نصب 
کف پوش های صاف هستند که با استفاده از فناوری 
دیسک به طور مؤثری تمیز می شوند، کف پوش های 
مانند کاشی های درزدار یا سنگ های طبیعی با سطح 
زبر تر در شمال و مرکز اروپا یافت می شوند. صرف نظر 
عملکرد  به  غلتکی  برس های  کف پوش،  وضعیت  از 
بهتری در کف سابی و صیقل دهی دست می یابند و از 

این رو نتیجه یک دست تری دارند. 

پیروزی استراتژی های کارخانه 	
بخش نظافت کف پوش ها باید بر هزینه های فزاینده 
این  از  می کردند،  غلبه  مشتریان  بالاتر  انتظارات  و 
رو خواستار تنوع بیشتر و متمایل به هزینه های 
سال  ابتدای  از  بودند.  کمتر  سرمایه گذاری 
2000، استراتژی کارخانه شامل ایده استفاده 
از کمترین قطعات جدید و کاهش قابل توجه 
هزینه های توسعه و تولید، ارزش خود را در 
ارائه مدل های جدید ثابت کرد. تا حدی از 
فردی سازی که با معرفی مدل های مختلف 
فردی نمی توانست به طور کارآمد و مقرون 
امکان پذیر  نیز  آید،  دست  به  به صرفه ای 
است. بسیاری از ابعاد جدیدترین ماشین ها 
بسته به وضعیت کف پوش، سطح و میزان 
کاربر  توسط  آزادانه  می توانند  کثیفی، 

پیکربندی شوند.
یا  با  کابل،  یا  باتری  دیسک،  یا  غلتک 
بدون پوشش محافظ، چرخ های پهن یا 

همگام با نیازهای مشتری  	
اجزاء  از  یکی  کف ساب ها  حال،  به  تا  زمان  آن  از 
جدید  نیازهای  بوده اند.  کف شویی  فرآیند  ضروری 
پیشرفته تر  و  جدید  نسخه های  در  دائماً  مشتریان 
می شوند:  گنجانده  و  گرفته  درنظر  محصولات 
به  بسته  غلتکی  یا  دیسک  فناوری  با  مدل هایی 
به هم  مناطق  برای  ماشین  هایی  کف پوش،  شرایط 
ریخته و کوچک، استراتژی های کارخانه برای کارایی 
و انعطاف پذیری بیشتر، مفاهیم زیست محیطی برای 
حفظ محیط زیست و منابع و همچنین راه حل های 
درحال  ارگونومیک.  طراحی  بهبود  برای  نوآورانه 
مدیریت  سیستم های  با  شدن  دیجیتالی  حاضر، 
ناوگان و فرآیند خود را تثبیت کرده و مسیر آینده 

را نشان می دهد.

غلتک یا دیسک؟ 	
کف ساب ها از دهه 19۵0 برای نظافت کف پوش های 
ساختمان  داخل  فضاهای  در  انعطاف پذیر  و  سخت 

»ویکی  کلین« از بلندپروازی  های اسکرابر گزارش می  دهد؛
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همان طور که احتمالاً حدس زده اید، عرضه دستگاه کف روب مدرن مستقیماً با معرفی برق مصادف شد. همچنین جالب است بدانید که جاروبرقی هم در همین زمان به عموم 
مردم معرفی شد. هر دو در دهه اول قرن بیستم مورد استفاده مداوم قرار گرفتند و با پیشرفت تکنولوژی، بسیاری از محیط های کاری صنعتی و تجاری شاهد حضور آن ها بودند. 

اگر بخواهیم به طور کامل بدانیم که این فناوری در قرن گذشته چقدر پیشرفت کرده است، هنوز چند نقطه عطف وجود دارد که باید به آن ها اشاره کنیم.

سیر تحول کف  روب  ها در یک    نگاه

ابزارهای پیشرفته ای برای زمان خود 	
دستگاه های کف روب صنعتی  اصلی  مفهوم  اگرچه 
واقعیت  اما  است،  نکرده  چندانی  تغییر  معمولی 
این است که این ماشین ها در چند دهه اول کاملًا 
متفاوت عمل می کردند. یکی از مشاهدات قابل توجه 
این است که برس های آنها از الیاف گیاهی ساخته 
شده بود، ماده ای که قرن ها برای نظافت کف زمین 

استفاده می شد.
موم کارنوبا نیز به دلیل این که محلول های پاک کننده 
گسترده  طور  به  بود،  نشده  رایج  هنوز  شیمیایی 
مورد استفاده قرار می گرفت. اگرچه این ماشین ها تا 
حدودی طراحی خام و ساده ای داشتند، اما زمانی که 

برای اولین بار به عموم مردم معرفی شدند، محصول 
انقلابی به نظر می رسیدند. 

دهه 1920 و پس از آن 	
طراحان خیلی زود متوجه شدند که وزن این ماشین ها 
در طول دهه 1920 بیشتر حول مکانیسم کف سابی مورد 
نظر متمرکز شده است. همین موضوع در نهایت منجر به 

ظهور ماشین "چرخشی" شد.
با این حال، کنترل آن ها دشوار بود و بسیاری از اپراتورها این 
تجربه را به سواری بر گاو نر تشبیه می کردند. این ماشین ها 
آموزش زیادی لازم داشتند و جای تعجب نداشت که 

آن ها به طور ناخواسته به جایی آسیب وارد کنند.

این مشکلات تا زمان تولید اسکرابرها و جاروهایی با 
سرعت متغیر در دهه 19۵0 ادامه داشت. به لطف پایه 
گسترده تر، نه تنها قدرت پاک کنندگی آن ها افزایش 
یافت، بلکه کاربران کنترل خیلی بیشتری هم بر آن ها 
داشتند. توانایی تغییر سرعت نیز باعث تطبیق پذیری 
دور   3۵0 سرعت  واقع،  در  شد.  گذشته  از  بیشتر 

چرخش در دقیقه تا دهه 1960 رایج بود.
تقریباً در همین زمان بود که تولیدکنندگان شروع به 
معرفی انبوهی از محلول های پاک کننده شیمیایی به 
عنوان جایگزین موم سنتی کارنوبا کردند. با فرا رسیدن 
دهه های 1970 و 1980، این دستگاه ها ظاهری واقعاً 

مدرن به خود گرفتند.●

»ویکی  کلین« بررسی می  کند؛
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نظافت تخصصی

 گسترش سریع کووید-۱۹ در سراسر جهان، اقدامات بهداشتی را مورد توجه جدی قرار داده است. در سطح شخصی، همه ما بیش از پیش، به طور منظم دست هایمان 
را می شوییم و ضدعفونی می کنیم. در همین حال، در بیمارستان ها، خواربارفروشی ها و سایر تأسیساتی که خدمات ضروری را ارائه می کنند، تیم های نظافت برای تمیز و 
ضدعفونی کردن سطوح درحال اضافه کاری هستند. حتی قبل از شیوع ویروس کرونا، تمیزکردن کف پوش ها برای کنترل بیماری ها بسیار مهم بود. درحالی که مشخص نیست 
ویروسی که باعث COVID-19 می شود چه مدت می تواند روی سطوح از جمله کف  زمین یا کف پوش ها زنده بماند، سازمان بهداشت جهانی تخمین می زند که این مدت 
ممکن است تا چند روز باشد. کف پوش ها به اندازه بسیاری از سطوح دیگر )دستگیره های در، کلیدهای چراغ و...( در معرض تماس خیلی زیاد نیستند، اما آلودگی های روی 
زمین می توانند به راحتی به سطوح دیگر انتقال یابند. مردم می توانند با کفش هایشان آلودگی ها را به هوا پرتاب کنند، میکروب ها می توانند روی چرخ  دستی ها و سایر تجهیزات 
به جای دیگری بروند و هر چیزی که از روی زمین برداشته می شود می تواند آلودگی ها را با خودش بیاورد. اسکرابر خشک کن سریع ترین، مؤثرترین و ایمن ترین روش برای 

نظافت کف پوش های سخت در تأسیسات تجاری، سازمانی و صنعتی است.

این مقاله به طور خلاصه بررسی می کند که چرا دستگاه 
اسکرابر روش مطلوبی است، بهترین روش ها برای استفاده 
از اسکرابر خشک کن را ارائه می کند و به برخی از سؤالات 
رایج در مورد تمیزی و نظافت برای جلوگیری از انتشار 

COVID-19 پاسخ می دهد.

 وقتی صحبت از تمیزکردن کف پوش های سخت می شود، 
چرا باید از اسکرابر خشک کن استفاده کنید، به این دلیل 
که روش نظافت دستی )مثل تی کشیدن( به خوبی از پس 

این کار برنمی آید. 

را  	 خشک کن  اسکرابر  از  استفاده  دلایل 
می توان به چهار مزیت اصلی خلاصه کرد:

1. بهداشت: سطل آب تی فقط در اولین استفاده تمیز 
است. با هربار فرو بردن تی در این سطل، آلودگی های 
جدیدی وارد آب می شود. کف سابی تنها راهی است که 
تضمین می کند چیزی جز آب تمیز و مواد شوینده روی 

زمین نمی ریزید.

2. اثربخشی: تی کشیدن آلودگی ها را از بین نمی برد، 
بلکه فقط آن ها را در اطراف پخش می کند. گروهی از 
محققان کانادایی پس از اندازه گیری آلودگی باکتریایی 

این  به  بیمارستان ها،  در  استفاده  مورد  تی های  روی 
نتیجه رسیدند که تی کشیدن مثل »نقاشی روزانه کف 
بیمارستان ها با مایع غلیظی از ارگانیسم ها« است. در مقابل، 
اسکرابرهای خشک کن به طور مؤثری آلودگی ها را تمیز 
می کنند و از بین می برند و به شما اطمینان می دهند که به 

استانداردهای نظافتتان دست پیدا می کنید.

3. ایمنی: پس از تی کشیدن، کف زمین خیس است و 
همین موضوع خطر لغزش و زمین خوردن را بالا می برد. 
یک دستگاه اسکرابر خشک کن با یک بار عبور، کف سابی 
و نظافت و خشک کردن را انجام می دهد تا کف زمین 

لغزنده نباشد.

4. بهره وری: حتی اگر تی کشیدن، روش ایمن برای نظافت 
باشد، باز هم روش مؤثری نخواهد بود. اسکرابر خشک کن ها 
می توانند تا چند برابر سریع تر از تی ها نظافت کنند و زمان 

نظافتچی ها را برای کارهای مهم دیگر آزاد  کنند. 

اسکرابر  	 با  نظافت  برای  روش ها  بهترین 
خشک کن 

از  مؤثرتر  و  ایمن تر  ذاتاً  خشک کن  اسکرابر  با  نظافت 
تمیزکردن با استفاده از تی است. تا زمانی که تیم شما 

پروتکل های توصیه شده برای محافظت شخصی را رعایت 
می کند که از جانب مقامات بهداشت عمومی کشوری، 
منطقه ای، ایالتی و یا محلی صادر شده است )مانند استفاده 
از ماسک و دستکش، شستن مکرر دست ها، اجتناب از 
دست زدن به صورت(، استفاده از اسکرابر خشک کن ها، 
آن ها را در معرض خطر بالای ابتلا به COVID-19 قرار 

نمی دهد.
به شما کمک  اقداماتی هستند که  بهترین  موارد،  این 

می کنند تا عملکرد دستگاه را به حداکثر کارآیی برسانند:
1. از سیستم توزیع شوینده های شیمیایی استفاده 
کنید. اگر از شوینده های شیمیایی به اندازه کافی استفاده 
نکنید، نمی توانید به طور مؤثر تمیز کنید. اگر هم بیش 
از حد از این مواد استفاده کنید، نه تنها پولتان را هدر 
می دهید، بلکه خطر باقی ماندن مواد شیمیایی روی زمین 
توزیع  هم وجود خواهد داشت. همچنین یک سیستم 
شوینده های شیمیایی، تیم شما را از ترکیب دستی مواد 
شوینده با آب و بیرون ریختن و تخلیه مخزن شوینده ها 

پس از هربار استفاده نجات می دهد.
2. دستگاه را تمیز و خشک نگه دارید. شما نمی توانید 
هربار  از  پس  کنید.  تمیز  کثیف  تجهیزات  با  را  زمین 
استفاده، تمام قسمت های دستگاه ازجمله تمام برس ها و 

پدها باید کاملاً شسته و خشک شوند.

نظافت ایده  آل با رمز »بابا«: 
بهداشت ، اثربخشی ، بهره  وری ، ایمنی

چرا اسکرابر خشک  کن به فیلتر HEPA نیاز ندارد؟

»ویکی  کلین«   استفاده بهینه از اسکرابر خشک  کن را بررسی می  کند؛
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3. خشک کن ها و تیغه ها را به طور منظم بررسی 
کنید. اگر خشک کن ها در شرایط خوبی نگهداری نشوند، 
دستگاه نمی تواند آب کثیف را به طور مؤثر جمع آوری کند. 
برای اطلاعات بیشتر در مورد تعمیر و نگهداری، این مطلب 

را بخوانید: »به حداکثر رساندن عمر و عملکرد اسکرابر«.
نگه  باز  را  بازیابی  از استفاده درب مخزن  4. پس 
و  شود  خشک  دستگاه  می شود  باعث  کار  این  دارید. 

باکتری های مولد بو از بین بروند.
5. زیاده روی نکنید. نتایج خوب تمیزی به استفاده از 
مقدار مناسب آب و مواد شوینده و زمان دادن به دستگاه 
برای انجام کارش بستگی دارد. میزان جریان آب و فشار 
پایین را به اندازه متناسب با حجم خاک و آلودگی روی 
زمین تنظیم کنید و اجازه دهید مدت کافی روی زمین 

بماند.
6. در مواقع لازم از اسکراب استوانه ای استفاده کنید. 
ماشین های استوانه ای به صورت مرطوب، گردوخاک های 
وسیع را از روی زمین پاک می کنند و آن جا را در یک 
گردوخاک های  که  مواقعی  در  می کنند.  تمیز  مرحله 
پراکنده زیادی وجود دارد، ماشین استوانه ای می تواند در 
زمان قابل توجهی صرفه جویی کند، زیرا قبل از نظافت 

نیازی به جاروکشی نیست.
مکعبی  زیرکونیای  یا  الماس  حاوی  پد  یک  از   .7
استفاده کنید. پدهای حاوی الماس یا زیرکونیای مکعبی 
خیلی ریز، باعث تمیزی بی نظیر انواع خاصی از کف پوش ها 
می شود. این پدها در آزمایشات واقعی نشان داده اند که 
به میزان قابل توجهی تعداد باکتری روی کف پوش ها را 

کاهش می دهند.
8. در صورت نیاز دوبار اسکراب کنید. اگر فضایی 
خیلی کثیف باشد، شست وشو و کف سابی مجدد، احتمالاً 

تنها راه از بین بردن آلودگی های مقاوم است.

و  	 تمیزی  نحوه  مورد  در  متداول  سؤالات   
  COVID-19نظافت برای پیشگیری از شیوع

• از چه مواد شوینده ای در این دستگاه استفاده 
کنم؟ آیا می توانم از سفیدکننده استفاده کنم؟ 

شما همیشه باید دستورالعمل های مربوط به دستگاه را 
رعایت کنید و مطمئن شوید که شوینده ای که استفاده 
می کنید برای اسکرابر خشک کن ها تأیید شده است. برخی 
از دستورالعمل های رسمی ممکن است مواد شوینده ای را 
برای استفاده در برابر ویروس COVID-19 مشخص کرده 
باشند. اما استفاده از سفید کننده توصیه نمی شود، زیرا 

ممکن است به تجهیزات و کف پوش ها آسیب برساند. 

ضد  برای  کن  خشک  اسکرابر  از  می توانم  آیا   •
عفونی کفپوش ها استفاده کنم؟ 

خیر. اکثر مواد ضدعفونی کننده باید تا 10 دقیقه روی آن 
سطح بمانند که بیشتر از زمان تماس دستگاه با زمین 
اسکرابر  وظیفه  است.  کف سابی  و  حین شست وشو  در 
خشک کن این است که کف را به طور کامل تمیز کند، 
بعد شما می توانید در صورت نیاز آنجا را ضدعفونی کنید. 

• آیا می توانم از آب داغ در دستگاه اسکرابر خشک 
کن خود استفاده کنم؟

از 40 درجه سانتیگراد را داخل  نباید آب داغ تر   خیر. 
مخزن بریزید. با این که ویروس بیماری کووید19- به 
است،  حساس  سانتی گراد  درجه   ۵6 از  بیشتر  حرارت 
کشتن ویروس از طریق دمای بالا نیز به زمان طولانی مدت 

)حداقل 30دقیقه( نیاز دارد. 

• آیا اسکرابر خشک کن به فیلتر HEPA نیاز دارد تا 
از ورود مجدد آلاینده ها از طریق اگزوز موتور مکنده 

به هوا جلوگیری کند؟ 
در  را  آلاینده ها   HEPA فیلترهای  که  این  با  خیر. 
برای  اما  می کنند،  محبوس  خشک  جاروی  حین 
استفاده  های مرطوب لازم نیستند، زیرا ذرات معلق به 
آب متصل می شوند و به محیط باز نمی گردند. اسکرابر 
 HEPA فیلتر  بدون  گسترده ای  طور  به  خشک کن های 
الزامات  و  می شوند  استفاده  خانه ها  نظافت  در صنعت 
سختگیرانه ای در مورد تعداد ذرات مجاز در هوا در این 

صنعت وجود دارد. ●
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فقط چند بررسی معمولی می تواند عملکرد و طول عمر دستگاه اسکرابر خشک کن شما را به میزان قابل توجهی بهبود ببخشد. اگر ماشینی می خواهید که به شکل کارآمدی 
نظافت کند و سال ها نیازی به تعویض آن نباشد، باید دستگاه خود را در فواصل زمانی منظم بررسی و تعمیر کنید. این بررسی شامل بررسی های عمومی روزانه و سرویس 

دقیق سالانه می شود.

اما  نیست،  دشوار  دستگاه ها  منظم  رسیدگی  و  بررسی 
می تواند زمان بر باشد. پس چرا نمی گذارید یک حرفه ای 
این کار را برایتان انجام دهد؟ تکنسین های مجاز علاوه 
بر خدمات سالانه، می توانند بررسی های معمول را هم 
کارکنان  مانند  متخصصانی  دهند.  انجام  شما  جای  به 
شرکت Alpha Power Cleaners برای انجام این کار 
قراردادهای بررسی و تعمیر را ارائه می دهند تا بتوانید بدون 

نگرانی به کار نظافت بپردازید.

1. بررسی و سرویس منظم
مانند هر دستگاه بزرگ دیگری، باید به طور روزانه، هفتگی 
و سالانه بررسی های مختلفی انجام دهید. این کار نه تنها 
برای اطمینان از عملکرد صحیح اسکرابر خشک کن شما، 

بلکه برای محافظت از ایمنی کاربر است.
استفاده  خشک کن  اسکرابر  از  روز  هر  که  همان طور 
می کنید، باید نمای بیرونی را از نظر هرگونه کثیفی یا 
آسیب دیدگی بررسی کنید. هنگام انجام این بررسی ها، 

سؤالات زیر را از خود بپرسید:
نظافت  از  قبل  باید  مورد غیرعادی شدید،  متوجه  اگر 
گردوخاک  کنید.  برطرف  را  مشکل  دستگاه،  با  بعدی 
می تواند به سرعت در جایی جمع و باعث انسداد شود، 
با یک  باید  قابل توجه  آلودگی  با  بنابراین هر قسمتی 

دستمال پاک شود.

اجزای آسیب دیده باید تعمیر یا تعویض شوند. در برخی 
موارد ممکن است لازم باشد برای انجام این کار با یک 

متخصص مشورت کنید.
در نهایت، یک متخصص باید دستگاه اسکرابر خشک کن 
شما را هر سال به طور دقیق و کامل بررسی کند. این 
سرویس شامل بررسی ها و آزمایش های دقیق و کامل تری 
از تمام اجزای ذکر شده در بخش بالا همراه با دو بررسی 

زیر می شود:
• بررسی کربن های موتور

• بررسی ضربه گیرهای سری اسکرابر 
در طول این بررسی، متخصصان قطعات فرسوده را تعمیر یا 
تعویض می کنند تا از خرابی ناگهانی دستگاهتان جلوگیری 
کنند. مهم است که به یاد داشته باشید که این متخصصان 
دقت لازم برای یافتن هر مشکلی را دارند و می توانند هر 

مشکلی را که شما متوجه نشده اید، تشخیص دهند.

2.  باتری
اکثر دستگاه های اسکرابر خشک کن با باتری کار می کنند. 
تمام این باتری ها باید در طول شب و در فضایی با تهویه 
باتری  شارژ 100%  شوند.  شارژ  کامل  طور  به  مناسب 
اسکرابر خشک کن قبل از استفاده به حفظ سلامت باتری 

کمک می کند.
برخی از اسکرابرهای خشک کن از باتری های به اصطلاح 

معمولاً  مرطوب  باتری های  می کنند.  استفاده  مرطوب 
باتری های  برخلاف  اما  مدت طولانی تری کار می کنند، 

غیرمرطوب، باید بررسی و مراقبت شوند. 
فرآیند بررسی باتری های مرطوب به شرح زیر است:

• درپوش های دریچه باتری را به خوبی باز کنید.
• سطح آب باتری ها را بررسی کنید. سطح آب باید بیشتر 

از بالای صفحه باتری باشد.
• اگر سطح آب پایین است، باتری را با آب دیونیزه پر 
کنید. از آب لوله کشی استفاده نکنید و آن را بیش از حد 

پرُ نکنید.
• درپوش های دریچه باتری را به خوبی سر جایش قرار 

دهید. 
• شما می توانید با مراجعه به دفترچه راهنمای کاربر، 
نوع باتری  دستگاهتان را بفهمید. اگر مطمئن نیستید، با 

کارشناسان تماس بگیرید 

3.  راه ندازی و استفاده 
اسکرابر  که  شوید  مطمئن  باید  وسیله ای،  هر  مانند 
خشک کن شما به درستی کار می کند تا خطر از دست 

دادن کنترل و برخورد آن با اشیاء را کاهش دهید.

4. مخزن بازیابی را تمیز کنید
هنگامی که اسکرابر خشک کن شما درحال استفاده است، 

چگونه به راحتی آبِ خوردن عملکرد و طول عمرِ 
اسکرابر خشک  کن را بهبود ببخشیم؟

»ویکی  کلین« از نکات مهم برای مراقبت از دستگاه کف    ساب و خشک  کن می  گوید؛
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فرقی نمی کند به صنعت غذا، هتل داری، خودرو، داروسازی یا هر صنعت دیگری تعلق داشته باشید، یک ماشین 
کف شوی خوب اگر با دقت انتخاب شود، می تواند مانند یک پرسنل اضافی برای یک تیم نظافت پرُمشغله باشد.

با استفاده از اسکرابر خشک کن حتی می توانید سطوح 
کوچک یا محدود کف پوش ها را بشویید و خشک کنید. 
برای انجام چنین کارهایی توصیه می شود از یک ماشین 
تک منظوره استفاده کنید. در واقع، دلایل زیادی وجود 
دارد که به جای استفاده از سیستم تی و سطل سنتی، 
یک دستگاه اسکرابر را انتخاب کنید. این دلایل عبارتند از: 

بهداشت بهتر، کارایی و سازگاری با محیط زیست. 

در  	 صرفه جویی  عامل  و  استفاده  سهولت 
هزینه

شرکت ها اغلب نگران این هستند که معرفی یک ماشین 
جدید مستلزم صرف زمان و هزینه زیادی برای آموزش 
باشد؛ اسکرابر خشک کن های مدرن، این طور نیستند، از 
آن جایی که استفاده از سیستم عامل آن ها آسان است و به 

حداقل آموزش نیاز دارند.
فرآیند  توانید  می  خشک کن  اسکرابر  از  استفاده  با 
تمیزکردن کف پوش ها را به طور خودکار انجام دهید. این 

فرآیند شامل این موارد است:
• کاهش زمان کار و نظافت

•  بهبود استانداردهای بهداشتی
• بهینه سازی عملیات شست وشوی شما )از نظر آب و 

مواد شوینده(

انتخاب اسکرابر خشک کن مناسب برای تأسیساتتان 
چند نکته وجود دارد که هنگام انتخاب اسکرابر خشک کن 

مناسب برای کسب وکار خود باید درنظر بگیرید:

اندازه و نوع کفپوشی که تمیز می شود 	
از انجام اشتباهات پرهزینه خودداری کنید و تمام مناطقی 
را که می توان از دستگاه اسکرابر خشک کن استفاده کرد، 
ارزیابی کنید. دستگاه ایده آلی را برای نظافت فضاهای 

بزرگ و کوچک انتخاب کنید. 

این امر در مورد اسکرابر خشک کن ها هم صادق است 
که اغلب برای نظافت کف پوش های داخل ساختمان 
پیشنهاد می شوند. در ادامه، دلایل متداول استفاده از 

آن ها را می آوریم. 
1. آن ها بهداشتی تر هستند و ده برابر بیشتر از سیستم 

نظافت دستی تمیز می کنند. 
2. نظافت با آن ها معادل تنها نیمی از زمان فرآیند نظافت 
دستی و با کمترین زحمت ممکن است و منجر به 

صرفه جویی در زمان، پول و منابع می شوند!
3.  دوستدار محیط زیست هستند. آن ها فقط ترکیب 
مناسب آب/ مواد شوینده را برای نظافت مورد نظر استفاده 

می کنند و در مصرف هر دو صرفه جویی می کنند.

اسکرابر خشک کن چگونه کار می کند؟ 	
اسکرابر خشک کن در دو مدل عرضه می شود:  جلوبر یا 
سواری. همچنین ممکن است با عنوان باتری دار یا بدون 
اسکرابر خشک کن  دستگاه  شوند.  طبقه بندی  کابل 
اساساً کف پوش ها را با کمک یک پد زمینی چرخان با 
عملکرد مکانیکی و مخلوطی از آب و مواد شوینده تمیز 
می کند که دائماً به داخل پدهای چرخان می ریزند. 
قسمت عقب دستگاه، باقیمانده مواد شوینده و زباله ها را 
جمع آوری کرده و در یک مخزن بازیابی ذخیره می کند 

که در پایان فرآیند نظافت می توان آن را تخلیه کرد.

اسکرابر خشک کن چه نوع کف پوش هایی  	
را می تواند تمیز کند؟

دستگاه های اسکرابر خشک کن می توانند تقریباً هر نوع 
سطح سختی را به استثنای فرش، کف پوش های چوبی 
طبیعی یا کف پوش های معلق شست وشو و خشک کنند. 
هنگام انتخاب اسکرابر خشک کن، انتخاب نوع کف پوشی 
که دستگاه روی آن استفاده می شود، نوع پد مورد نیاز و 

مقدار آب مورد استفاده ضروری است.

از صرفه  جویی در زمان
تا بهبود استانداردهای بهداشتی

آب کثیف در مخزن بازیابی جمع می شود. این ویژگی 
برای جلوگیری از ایجاد هر نوع آلودگی یا انسداد است.

پس از هربار استفاده باید مخزن آب کثیف را خالی 
کنید، سپس مخزن را با آب تمیز بشویید. این کار باعث 
زدودن هرگونه ماده باقی مانده و جلوگیری از تجمع لجن 

می شود.

5.  فیلترها
اسکرابرهای خشک کن همچنین دارای فیلتر مایعات 
پاک  تمیز  آب  مخزن  از  را  خرده زباله ها  که  هستند 
می کند. فیلتر مایعات باید به طور منظم بررسی و تمیز 

شود تا از تجمع آلودگی و انسداد آن جلوگیری شود.
• شیر مایعات را ببندید و ظرف را باز کنید

• فیلتر را جدا کنید
• فیلتر را زیر آب گرم شیر تمیز کنید

• فیلتر تمیز را دوباره وصل کنید
همچنین، برخی از اسکرابرهای خشک کن دارای فیلتر 
گردوغبار برای مخزن زباله هستند. این فیلتر هم باید 
برای پیشگیری از بروز هر نوع مشکلی به طور منظم 

بررسی و تمیز شود.
به جایی که به خودتان زحمت بدهید، از قراردادهای 
خدمات و تعمیر و نگهداری ما استفاده کنید. ما می توانیم 
به طور منظم دستگاهتان را بررسی کنیم تا مطمئن 

شوید که از نظر کارکرد در شرایط خوبی هست. 

6. غلتک و پد/دیسک های برس 
همه دستگاه های اسکرابر خشک کن یک پد برس یا 
دیسک برس و یک غلتک دارند. این ها باید از نظر سایش 
بررسی و به طور مرتب تمیز شوند. همچنین باید مطمئن 
شوید که پدهای برس مورد استفاده تان برای سطحی 
که تمیز می کنید، مناسب است. استفاده از برس اشتباه 

می تواند به آن سطح آسیب برساند یا بی فایده باشد.
خیلی ساده از یک دستمال مرطوب یا شیلنگ برای 
لبه  به  استفاده کنید.  تیغه های لاستیکی  تمیزکردن 
جلویی تیغه غلتک دقت کنید و تا جایی که می توانید 

آلودگی ها را تمیز کنید.●

»ویکی  کلین« محاسن پرشمار اسکرابر خشک  کن را بررسی می  کند؛

چگونه یک اسکرابر خشک  کنِ مناسب برای تأسیساتمان انتخاب کنیم؟ 
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مزایای برتر 	
1.  آن ها سریع تر هستند

اگر از سطل ها و تی های ارزان قدیمی استفاده می کردید، 
اسکرابر خشک کن کمی شما را آسوده می کند. استفاده از 
اسکرابرها به کاهش زمان تمیزی و خشک کردن کمک 
می کند. این نه تنها به معنای بهبود بهره وری است، بلکه 

تصادفات کمتر را نیز شامل می شود. علاوه بر این، آن ها به 
دلیل سری پهن تر، منطقه بیشتری را پوشش می دهند و 
این یعنی این دستگاه برای صاحبان مشاغلی که خواهان 

افزایش بهره وری هستند، عالی است.

2. آن ها بسیار کارآمدتر هستند
اسکرابر خشک کن های سواری ظرفیت نگهداری مایع 
بیشتری نسبت به سطل های قدیمی یا دستگاه های 
و  پرُکردن  فرآیند  در  یعنی  این  دارند.  جلوبر  نظافت 
تخلیه آب اتلاف وقت چندانی وجود ندارد. در  یک نوبت 
کاری هشت ساعته، این ویژگی می تواند زمان نظافت را 
تقریباً یک تا دو ساعت کاهش دهد. استفاده از اسکرابر 
خشک کن منجر به خستگی کمتر کارکنان می شود، زیرا 
کارکنانِ شما اکنون به جای راه رفتن با دستگاه نظافت 
برآن سوار می شوند. به همین دلیل، کارهای بیشتری 

انجام خواهید داد.

3. استفاده از آن ها آسان است
فرآیندهای  انجام  جای  به  خشک کن  اسکرابر  یک 
کف سابی، تمیزکردن و جلادهی فردی و زمان بر، هر 
سه کار را یک  جا انجام می دهد. علاوه بر این، استفاده 
از این ماشین ها فوق العاده آسان است. تنظیمات و صفحه 
کنترلشان آن قدر ساده است که یک شخص غیر وارد هم 

آن را می فهمد.
بنابراین کاملاً واضح است که همه تبلیغات پیرامون مزایای 
استفاده از دستگاه اسکرابر خشک کن در محل کارتان 
درست است. اگر اماکن تجاری تان پاخور زیادی دارد و 
کف پوش هایتان اغلب اوقات کثیف به نظر می رسد، انتخاب 
یک دستگاه اسکرابر خشک کن، تصمیم عاقلانه ای برای 
صرفه جویی جدی در هزینه ها و داشتن کف پوش هایی 

درخشان است. ●

یک اسکرابر خشک کن سواری را انتخاب کنید 	
همان طور که قبلاً ذکر شد، اسکرابر خشک کن ها دو 
نوع هستند: جلوبر )راندنی( و سواری. اولی انرژی زیادی 
از فرد می گیرد، دومی کمترین نیرو را لازم دارد. اولی 
خیلی قابل مانور نیست، دومی قابلیت مانور دارد. از این 
رو، اسکرابر خشک کن های سواری وسیله ایده آلی درنظر 

گرفته می شوند.

آموزش را درنظر بگیرید 	
اسکرابرِ خشک کنی را انتخاب کنید که استفاده از آن 
بسیار آسان است، در آن صورت نیازی به صرف زمان و 

هزینه بالا برای آموزش افراد نخواهید داشت.

از حوادث جلوگیری کنید 	
اسکرابر خشک کنی را پیدا کنید که چرخ های ضد لغزش 
داشته باشد. این دستگاه ها ایمنی کارکنانتان را تضمین 

خواهند کرد.

راجع به ظرفیت دستگاه کوتاه نیایید 	
ظرفیت زیاد به این معنی است که شما ساعت ها نظافت 

می کنید!

نگهداری 	
اسکرابر خشک کن ها باید هر سال، یک بار سرویس شوند 
تا از میزان کارایی و عملکردشان اطمینان حاصل شود. 
نگهداری از این ماشین های فوق العاده، اصلاً سخت نیست!

 اسکرابر خشک کن ها دو 
نوع هستند: جلوبر )راندنی( و 
سواری. اولی انرژی زیادی از 
فرد می گیرد، دومی کمترین 
نیرو را لازم دارد. اولی خیلی 

قابل مانور نیست، دومی قابلیت 
مانور دارد. از این رو، اسکرابر 
خشک کن های سواری وسیله 
ایده آلی درنظر گرفته می شوند
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COLUMBUSNILFISKRCMCOMACKARCHERHAKOHEFTERTENNANTTENNANTTENNANTشرکت تولیدکننده

ARA 80BM 100AS710RICON 902INOVVA 100 BB 110 R Bpمدل دستگاه
SCRUBMASTER 

B260RFS 112 XXLT 7T16T20

آمریکاآمریکاآمریکاآلمانآلمانآلمانایتالیاایتالیادانمارکآلمانکشور سازنده

5600441350006000450075608960523051608190کارایی )متر مربع بر ساعت(

1370-11451300-8101065-12401065-80071011001000750108790پهنای شستشو-مکش)میلیمتر(

-10001145--9809409001085950پهنای تی)میلیمتر(

115/100120/120210/200110/125110/110260/260220120/110225/190306/303ظرفیت مخزن آب تمیز/آب کثیف)لیتر(

2200330019000-2770120023505600-2290توان)وات(

6/491/13-7-7--7پیشینه سرعت حرکت)کیلومتر بر ساعت(

222-222222تعداد برس

73114181-36---125-5035فشار برس)کیلوگرم(

225300480--120180-160204سرعت چرخش برس)دور بر دقیقه(

400210170420/480275235235-280ظرفیت باتری)آمپر ساعت(

--ژلژل-----ژلنوع باتری

شاسی تی فولادی

بدنه پلی یورتان دوجداره

 محافظ ضربه گیر

7059367367681498-6469سطح صدا

26322534546041213509153865001497وزن)کیلوگرم(

1380158017801495169520201730152018802410طول)میلیمتر(

73076095510359751150760100010401270عرض)میلیمتر(

1325123015101320131514901370127014801480ارتفاع)میلیمتر(

مقایسه کاربردی دستگاه های 

دانش فنی
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اسکرابر سخت کار
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اجتماعی

نظافت محیطی که غذا در آن آماده می شود، می تواند یک کابوس تلقی شود. بهداشت به ویژه در آشپزخانه های صنعتی مهم 
است، چراکه هر نوع میکروب بیماری زا و آسیب زا باعث آلودگی تمام موادغذایی می شود و همین موضوع می تواند باعث مسمومیت 

غذایی، شکایت و دادگاه و نابودی شهرت و اعتبار آشپزخانه گردد.

چالش های اصلی نظافت  اماکن تهیه غذا 
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استفاده از ضدعفونی کننده های قوی احتمالاً این مشکلات 
را حل می کند، اما این مواد را باید با احتیاط استفاده کرد، 

چراکه ممکن است مواد غذایی آلوده شود. 
واقعیت این است که آشپزخانه ها معمولاً مکان های شلوغی 
هستند و غالباً این گونه فضاها با چالشی دیگر نیز روبه رو 
می شوند؛ کارکنان این نوع مکان ها چند کار را با هم انجام 
می دهند و همواره از یک نقطه به نقطه دیگر می روند و 
باعث پیش آمدن مشکلات تدارکاتی و پشتیبانی می گردند 
و نظافت مستمر آن محل به دغدغه حائز اهمیتی تبدیل 

می شود.
هر زمان که چیزی روی زمین بریزد، باید قبل از عبور 
کارکنان از روی آن و احتمال زمین خوردن آن ها یا پخش 

آلودگی،  فوراً تمیز شود. 
این موضوع کاملاً قابل درک است که مدیران رستوران  ها، 
این اشتیاق را دارند که محوطه پذیرایی از مشتریان را تا 
حد امکان بزرگ کنند و این یعنی در اکثر موارد، فضای 
آشپزخانه کوچک تر و شلوغ  و فشرده می شود؛ در نتیجه، در 
چنین محیط هایی دستگاه های نظافت بزرگ عملاً بی فایده 

هستند. 
با تولیدکنندگان دربارۀ مسائل بهداشتی و تدارکاتی در یک 
آشپزخانۀ صنعتی  و راهکارهای آن ها برای حل این مسائل 

گفت و گو کردیم که در ادامه می خوانید:

بازیکنان  	 چالش هایی،  چنین  با  مواجهه  در 
اصلی صنعت چگونه کارهای نظافت آشپزخانه را 

اولویت بندی می کنند؟
شرکت  کار  و  کسب  توسعه  مدیر  اسکاپینلو،   پائولو 
غذا،  تهیه  محل  هر  در  »همیشه  می گوید:   Filmop 

بهداشت، اولویت شماره یک است. آلودگی و باکتری ها 
باید به شکلی مؤثر از روی تمام سطوحی پاک شود که 
در تماس مستقیم با مواد غذایی هستند. بنابراین هدف 
اصلی ما باید تأمین وسایل لازم باشد تا استانداردهای بالای 
بهداشتی را تضمین کنیم و اطمینان دهیم که سطحی از 

نظافت را همیشه رعایت می کنیم.«
زمان  در  ویژه  به  نظافت  »سرعت  دهد:  می  ادامه  او 
کارآمد  و  سریع  فعالیت های  است.  حیاتی  غذا  ارائه 
بایستی با کمک تجهیزات سبک و غیرحجیم با قابلیت 
جابه جایی آسان انجام شود. با این کار شرایط بهداشتی 
و نظافت ضروری برای اماکن تهیه غذا به سرعت اصلاح 

می شود.« 
طبق گفته های اسکاپینلو، اقدام سریع و مؤثر برای نظافت 
هر نوع ریختن یا پاشیدن تصادفی مایعات ضروری است؛ 
اما زمانی که پرسنل مشغول تهیه غذا هستند، مشکلات 
پشتیبانی هم وجود دارد. استفاده از تجهیزات سبک و 
جمع وجور، الزامی است؛ چراکه احتمال تداخل و مزاحمت 
آن با کارهای درحال انجام، خیلی کم است. از هرگونه 
از  نباید  بنابراین  شود،  اجتناب  بایستی  غذایی  آلودگی 

اسپری ها استفاده کرد، چرا که ذرات آن ممکن است در 
هوا پخش شوند. 

آماده سازی  فضاهای  آماده سازی  برای  دستی  تجهیزات 
کوچک غذا با تعداد کمی پریز برق گزینه ایده آلی هستند. 
ماشین های  با  مقایسه  در  تیِ کشی  و  نظافت  تجهیزات 
نظافت، خیلی مناسب تر هستند، چراکه آن ها را می توان 
در گوشه اتاق ها و بخش های دور از دسترس استفاده کرد. 
همچنین نظافت سریع با آن ها آسان تر است، زمانی که به 

نظافت فوری نیاز است. 

سیستم شست وشوی تی فیلموپ برای استفاده بر سطوح 
افقی و عمودی در فضاهای کوچکی مثل آشپزخانه ها 
طراحی شده است. این سیستم شامل یک نگهدارنده 
تی، بدون نیاز به تماس دست، تی میکروفایبری، سطل 
و آب چلان است و گفته می شود که از هر نوع تماس 
مستقیمی با دست ها یا خم و راست شدن مکرر شخص 

جلوگیری می کند. 

محیط های نامنظم  	
بنابر صحبت های ریکاردو می، مدیر بازاریابی منطقه ای 
هتل، رستوران و کافی شاپ اسیتی؛ اطمینان از آمادگی 
همیشگی تمام سطوح، برای کار روی آن ها باید اولویت اول 
تمام آشپزخانه های صنعتی باشد. این امر، هم از دیدگاه 
خطرات سلامتی و هم حفظ جریان کاری یکنواخت و 

هماهنگ آشپزخانه مهم است.
ماده  هر  چراکه  است،  مهم  خیلی  سطوح  نظافت 
مسمومیت زای مواد غذایی، مواد حساسیت زا و هر ماده 
از ریسک  تا  برود  بین  از  به سرعت  باید  زیان آور  بالقوه 
آلودگی هر وسیله جدیدی که روی این سطوح گذاشته 

می شود، جلوگیری شود. در نتیجه رویه »میز کار تمیز در 
جریان کار و پس از اتمام کار« باید اجرا شود؛ زیرا این کار، 
هر کارمندی را مسئول نظافت محدوده اش در نوبت کاری 

خود می کند.
او معقتد است: در طول ساعات تهیه و ارائه غذا، زمان خیلی 
مهم است. آشپزخانۀ رستوران ها باید هر روز تا حد ممکن یا 
حتی بیش از حد نیاز آماده باشند. هنگامی که جریان کار، 
بهداشت و کارآمدی با یکدیگر هماهنگ باشند، کارکنان 
دیگر لازم نیست دوباره به رعایت استانداردهای بهداشتی 

فکر کنند.
او در ادامه می گوید: محصولات بهداشت دست و نظافت 
نقاط  در  غذا  تهیه  محوطه های  و  اماکن  تمام  در  باید 

استراتژیک قرار داشته باشند.
بر  غلبه  به  حیاتی  کمکی  کار،  این  دارد:  تأکید  می 
چالش های روزانه ای است که رستوران ها در آشپزخانه با 
آن مواجه هستند. مکان درست و مناسب محصولات، این 
اطمینان را به وجود می آورد که پرسنل، تمیزیِ دستانشان 
را فراموش نمی کنند و این امر، فرآیند نظافت را چه در 

طول کار و چه در پایان کار آسان تر می کند. 
آشپزخانه هایی که بهینه نیستند، اغلب به محیط های شلوغ 
و نامنظمی تبدیل می شوند که الزامات بهداشتی و ایمنی 
برای حیات  الزامات  این  هم در آن جا رعایت نمی شود. 

رستوران بسیار اهمیت دارد. 
بنابر صحبت های جیمز وایت، میرعامل شرکت دنیس 
راولینز؛ در فرایند نظافت، کف آشپزخانه می تواند به معضلی 
واقعی تبدیل شود. تجمع چربی ها در کنار ریختن مکرر 
سایر مایعات و مواد می تواند آن جا را به طرز باورنکردنی 
مایع  یا  تیز  وسیله  یک  که  وقتی  حالا  کند.  خطرناک 
جوشانی روی آن بریزد، نتیجۀ فاجعه باری برای کارکنان 

و مشتریان پیش می آید.
هر نوع آلودگی، باید فوراً و به طرز مؤثری برطرف شود تا 
خطر لغزش و افتادن از بین برود و بروز هرگونه مشکلی در 
فرآیند خدمات دهی به حداقل برسد؛ اما نظافت سراسری و 
روزانه نقاط کلیدی مثل کف آشپزخانه باید به میزان کافی 

انجام بگیرد تا میزان چربی را به صفر برساند. 
کاشی  حرفه ای  آشپزخانه های  بیشتر  می گوید:  وایت 
شده اند و همین کاشی ها باعث بروز مشکلاتی در فرآیند 
نظافت چربی و خاک می شوند، چرا که در صورت عدم 
نظافت مناسب، این آلودگی ها می توانند در درزهای بین 

کاشی ها جمع شوند.
او در ادامه تأکید می کند: تی و سطل به تنهایی کافی 
نیست. شما به دستگاه نظافتی با فناوری جریان پرُفشار آب 
و مایعات نیاز دارید تا این نواحی دور از دسترس را تمیز 

کنید و بعد از آن، سطوح را خشک نمایید. 
مدیرعامل شرکت  کریس ویکفیلد،  بنابر صحبت های 
طول  در  نظافت  به  نیاز  ایرلند،  و  انگلستان  در  گوجو 
ساعات خدمات دهی، یکی از چالش های اصلی هر محیط 

سطوح در تماس با موادغذایی 
فقط باید زمانی ضدعفونی 

شوند که تهیه و تحویل غذا به 
اتمام رسیده است. ابتدا مهم 
است که تمام آلودگی های 

قابل مشاهده را پاک کرد و بعد 
از ضدعفونی سطوح، آن جا 
را با آب آشامیدنی شست 
تا باقیمانده هر نوع ماده 

پاک کننده یا ضدعفونی کننده از 
روی سطوح پاک شود
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آماده سازی موادغذایی است. در چنین ساعاتی، آشپزخانه 
در شلوغ ترین وضعیت خود است و کارکنان تحت فشار 

شدیدِ آماده سازی و تحویل به موقع غذاها هستند.
او می گوید: با این حال در طول ساعات خدمات دهی و پس 
از آن، بهداشت هرگز نباید فدای سرعت شود، تا تضمین 

دهیم که غذا به شکل بهداشتی آماده و تحویل می شود.

پس از پایان کار، میز خود را تمیز کنید  	
ویک فیلد می گوید: پیشخوان های آشپزخانه، تخته های 
برش و ظروف آشپزخانه همیشه باید در هر شرایطی تمیز 
باشند. اگر این اقلام به طرز مناسبی تمیز نشده باشند، 
باکتری ها به داخل غذاها منتقل و باعث بیماری می شوند. 
اگر ریختگی مایعات بلافاصله تمیز نگردد، خطر سُرخوردن 

و افتادن وجود دارد. 
او در ادامه به این نکته اشاره می کند که کمبود فضای 
موضوع  می افزاید. همین  نظافت  به چالش های  موجود 
منجر به مسائل پشتیبانی به ویژه در زمان حضور کارکنان 
می شود. اما یک آشپزخانه خوش طرح، کار نظافت را آسان 
کاشی ها  مثل  سطوحی  نظافت  هنگام  به ویژه  می کند، 
و کابینت ها و بخش های دیگر از فولاد ضدزنگ، پشتی 
سینک و اجاق گاز و پیشخوان آشپزخانه که همگی صاف 

و هموار هستند.
مناسب  مایعات شوینده  انتخاب  زمینه،  این  در  چالش 
است؛ چراکه این شوینده ها باید برای سطوح در تماس 
با موادغذایی ایمن باشد و نباید طعم و بوی غذا را تغییر 

دهد. او بر این باور است که اسپری های ضدعفونی سطوح 
و دستمال های مرطوب، مناسبِ استفاده در آشپزخانه های 
صنعتی هستند، چراکه کاربردی و مؤثر هستند و می توانند 
به آسانی در فعالیت های روزانه همراه با نظافت و بهداشت 

دست ها استفاده شوند.
برای  سطوح،  نظافت  مرطوب  دستمال های  و  اسپری 
غذا،  نگه دارنده  مخازن  آشپزخانه،  ظروف  برای  استفاده 
سطوح بدون منفذ و یخچال های ویترینی طراحی شده اند. 
ویروس کش  و  قارچ کش  باکتری کش،  محصولات  این 

هستند و نیاز به شست وشو هم ندارند. 
فروش  و  کسب وکار  توسعه  ارشد  مدیر  بران،  گوندولا 
جهانی هتلداری شرکت کراچر می گوید: »انواع مختلف 
سطوح در آشپزخانه های صنعتی معمولی با یک چالش 
نظافت اصلی روبه رو هستند. این سطوح نیاز به روش ها، 
مواد شیمیایی، پارچه ها و تجهیزات نظافت متفاوتی دارند. 
برای مثال؛ کاشی های درخشان دیوار باید در پایان هر روزِ 
کاری، با دستگاه پرفشار همراه با کف پاش و پاک کنندۀ 

مناسب تمیز شوند.«
از آن جایی که سطوح در تماس با موادغذایی بسیار مهم 
هستند، اقدامات احتیاطی بسیار سختگیرانه ای باید درنظر 
گرفته شود تا از تماس موادغذایی با هر نوع مواد شیمیایی 
جلوگیری شود. کف آشپزخانه ها هم باید به طور کامل 

تمیز و خشک شوند تا مانع خطر لغزش شد. 
بران تأکید دارد: »هر نوع بقایای آلودگی، غذا و چربیِ 
مقاوم باید به سرعت و به شکل سیستماتیک مطابق با 

اصول راهنمای HACCP پاک شود که در غیر این صورت 
خواهند  ریز  موجودات  رشد  برای  مناسبی  محل  آن ها 
بود؛ بنابراین رعایت بهداشت کامل و بی عیب و نقص در 
تا  است  ضرورت  یک  غذا  آمادگی  حساس  محیط های 

ایمنی مهمانان و کارکنان را تضمین کند.« 
از دیگر چالش های نظافت می توان به وجود فضاهای تنگ 
و کوچک که اغلب در آشپزخانه ها هستند، فقدان کلی 
خروجی های برق و نیاز به نظافت فوری مواد و مایعات 

ریخته در حضور کارکنان اشاره کرد.
بخارشوها باید مورد استفاده قرار بگیرند و اگر استفاده از 
مواد شیمیایی لازم است، بطری هایی با سری کف ساز از 

پاشیدن ذرات به هوا جلوگیری می کند. 
بنابر صحبت های بران، سطوح در تماس با موادغذایی فقط 
باید زمانی ضدعفونی شوند که تهیه و تحویل غذا به اتمام 
رسیده است. ابتدا مهم است که تمام آلودگی های قابل 
مشاهده را پاک کرد و بعد از ضدعفونی سطوح، آن جا را با 
آب آشامیدنی شست تا باقیمانده هر نوع ماده پاک کننده یا 
ضدعفونی کننده از روی سطوح پاک شود. هنگامی که در 
آشپزخانه مشغول کار هستند، نظافت دستی با استفاده از 
دستمال پارچه ای برای پاک کردن هر نوع آلودگی مشخص 

توصیه می شود. 

فضاهای کوچک  	
مشکل فضاهای تنگ و فقدان خروجی برق را با استفاده از 

دستگاه های جمع وجور باتری خور می توان حل کرد.
ایمنی، یکی دیگر از جنبه های اصلی است؛ چراکه یک کابل 
می تواند به سرعت به خطری تبدیل شود یا آلودگی ها را با 

خودش در کف رستوران بکشد.
کراچر برای کف آشپزخانه استفاده از دستگاه های کف شو و 
خشک کن جمع وجور، برای نظافت سطوح و کف آشپزخانه، 
بخارشو و یک سری ابزارهای دستی مانند پارچه، زداینده، 

تی، سطل و چرخ دستی را پیشنهاد می دهد.
بنابر گفته های بران: »مهم است که توازن اقتصادی را بین 
اثربخشی و کیفیت تمیزی برقرار کنیم. مایعات ریخته، 
شیشه های شکسته و لوازم میز و سفره یا موادغذایی که به 
زمین می افتند، باید به سرعت برداشته شوند تا از خطرات 
احتمالی برای کارکنان و پخش آلودگی ها اجتناب شود؛ اما 
تمیزیِ منظم و روزانه کف آشپزخانه و سطوح باید طبق 

برنامۀ نظافت و بهداشت انجام شود.«
او می گوید: »ماهیت پیچیده تمیزی و نظافت آشپزخانه، 
داشتن یک برنامه رسمی نظافت را به امری ضروری تبدیل 

می کند.«
یک برنامه نظافت، تکالیف مختلف که بایستی انجام شود را 
ساختارمند می کند و تضمین می دهد که آشپزخانه کاملًا 
تمیز است. بنابراین، این نیازها باید بیشتر در مکان هایی به 
نمایش گذاشته شود که نظافت لازم است و تمام پرسنل 

باید بر همان اساس آموزش ببینند.●

اجتماعی
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نظافت و سلامت

نیاز به راه حل های پایدار به یک بخش کلیدی در صنعت نظافت تبدیل شده است. اما کووید-۱۹ تقاضا برای فضاهای عمومی سالم و بدون میکروب را افزایش داده است.

به  	 »نیاز  متضاد  حالت  دو  تاثیر  بررسی 
سیستم های پایدار«  و »نیاز فوری برای راه حل های 

مقابله با کرونا«  بر بخش مواد شیمیایی
دو موضوع کلیدی در سال های اخیر در صنعت نظافت 
وجود داشته است که یکی نیاز به سیستم های پایدار و 
دیگری نیاز فوری برای راه حل های مقابله با کرونا است. 
همه گیری جهانی به ناچار علاقه به محصولاتی را که در 
برابر میکروب ها و ویروس ها مؤثر هستند افزایش داده است. 
اما در عین حال، شرکت ها به طور فزاینده ای در تلاش برای 

کاهش اثرات مخرب زیست محیطی خود هستند.
این دو روند چگونه بر بخش مواد شیمیایی تأثیر گذاشته 
است؟ آیا بازار مواد شیمیایی رشد کرده و آیا یک محصول 
می تواند با موفقیت قدرت میکروب زدایی را با مشکلات کم 

محیط زیستی ترکیب کند؟
به گفته کرستین هاین، شیمی دان و متخصص ضدعفونی 
این شرکت، تقاضا برای محصولات شیمیایی در ژانویه 
2020 زمانی که گزارش های مربوط به کووید- 19  برای 

اولین بار منتشر شد، شروع به افزایش کرد.

هاین معتقد است: »ضدعفونی  کننده های دست جیبی 
در این زمان محبوبیت خاصی داشتند، زیرا می توانستند 
به راحتی بین بازدیدکنندگان در نمایشگاه ها و رویدادها 
توزیع شوند«. سپس بین فوریه و آوریل 2020، تقاضا 
تماس  بدون  دست  ضدعفونی کننده  دستگاه های  برای 
افزایش یافت و این باعث شد که بازار مواد فعال مانند 
اتانول و ایزوپروپانول بسیار رشد کند و در نتیجه تقاضا 
برای ضدعفونی کننده های سطوح نیز افزایش یابد. با این 
حال، او می گوید: »قرنطینه های مکرر منجر به نوسانات 
بازار شده است. با این وجود، تقاضا برای ضدعفونی  کننده ها 
همچنان در سطح بالاتری نسبت به قبل از شروع شیوع 
ویروس کرونا باقی مانده است«. دلیل این امر از نظر او 
ساده است. او می گوید: »به منظور جلوگیری از انتقال 
میکروب ها، باید از ضدعفونی کننده ها به صورت پیشگیرانه 
استفاده شود. هنگامی که یک عفونت گسترش می یابد، 
ناگزیر هزینه های قابل توجهی همراه با ناراحتی های انسانی 

را به همراه خواهد داشت«.
مورد  در  فزاینده ای  طور  به  مشتریان  هاین،  گفته  به 

برابر کووید- 19  اثربخشی ضدعفونی کننده های آن در 
سوال می کنند. با این حال، برای مبارزه با کروناویروس ها، 
یک ضدعفونی کننده واقعاً نیازی به قوی بودن ندارد: فقط 
باید آزمایش EN 14476 را بگذراند که اثربخشی آن را 
در برابر ویروس های مانند کروناویروس سندروم تنفسی 
و  یک  کروناویروس  سارس   ،)MERS-CoV( خاورمیانه 

HIV تأیید می کند. 

محصولات کشنده ویروس 	
هاین می گوید: درحالی که علاقه به محصولات کشنده 
ویروس رو به افزایش است، تقاضا برای محصولات سازگار با 
محیط زیست به ویژه در بخش تدارکات عمومی نیز افزایش 
یافته است. اما او می افزاید که اصطلاح »ضدعفونی کننده 

پایدار« یک نام اشتباه است.
به گفتۀ هاین: »شوینده ها بر خلاف ضدعفونی کننده ها 
می توانند سازگار با محیط زیست باشند. نمی توان به طور 
محیط زیست  دوستدار  را  ضدعفونی کننده  یک  قانونی 
و  باشد  داشته  بیوسیدال  اثر  باید  زیرا  کرد،  توصیف 

راه حل های کلیدی پایدار در صنعت نظافت
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باکتری ها موجودات زنده و بخشی از محیط زیستی ما 
عامل  این حال چندین  با  می کند:  اضافه  او  هستند«. 
وجود دارد که می تواند پایداری یک ضدعفونی کننده را 

بهبود بخشد.
است که  رایج  بسیار  این  مثال:  عنوان  »به  او می گوید: 
مواد فعالی مانند آلدئیدها و ترکیبات حاوی کلر با مواد 
سازگاری  محیط زیست  با  که  شوند  جایگزین  دیگری 
بهتری دارند. یک ضدعفونی کننده همچنین اگر غلظت 
بالایی داشته باشد، باید با دوز مناسب مورد مصرف قرار 
گیرد یا به طور خودکار مقدار آن مشخص شود و یا اگر 
از قبل در یک فویل محلول در آب و بدون پلاستیک قرار 
گیرد، پایداری بیشتری خواهد داشت. در حالت ایده آل، 
ضدعفونی کننده ها یا در راه رسیدن به کارخانه تصفیه آب، 
به آب و اکسیژن تجزیه می شوند یا به دلیل محتوای بالای 

الکل آن ها تبخیر می گردند«.
او می گوید: این کاملاً امکان پذیر است که یک شوینده، هم 
پایدار و هم بسیار مؤثر باشد. یک ماده شوینده در صورتی 
پایدار تلقی می شود که غلظت بالایی داشته باشد و به طور 
خودکار با مقدار مناسب آب از طریق یک سیستم تزریق در 
محل مخلوط شود. این امر نیاز به حمل آب در کامیون ها 
را از بین می برد و انتشار کربن را کاهش می دهد. همچنین 
عوامل دیگری نیز باید درنظر گرفته شوند که از مهم ترین 
آن ها می توان به نحوه تولید مواد اولیه، تجزیه پذیری زیستی 

محصول و رابطه بین بسته بندی و محتویات اشاره کرد.
استفاده  برای  که  ضدعفونی کننده هایی  می شود  گفته 
بالایی  غلظت  دارای  می گردد.  ارائه  سطوح  و  دست ها 
هستند، حاوی مواد فعال هستند و پس از استفاده به آب و 

اکسیژن تجزیه می شوند.
طبق گفته جوآن گیلارد، مدیر عامل جانگرو، آگاهی از 
کنترل عفونت درحال حاضر بسیار زیاد است. او می گوید: 
»در آغاز شیوع کووید- 19 ، تقاضا افزایش یافت و عرضه ها 
با مشکل روبه رو شدند. بعد از دو سال، زنجیره تأمین دوباره 
به حالت ثبات بازگشته است؛ اما تقاضای بالا همچنان 
پابرجاست و این به دلیل بالارفتن انتظارات کاربران نهایی 

از تمیزی و بهداشت است«.

پیشگیری از عفونت 	
او می گوید: مواد شیمیایی که با باکتری ها و میکروب های 
استراتژی های  در  مهمی  نقش  می کنند،  مبارزه  مضر 

پیشگیری از عفونت دارند.
از نظر گیلارد، بسیاری از محدودیت های کووید- 19 
اکنون برداشته شده اند اما ویروس هنوز اینجاست، به 
عموم  استفاده  برای  بیشتری  فضاهای  که  معنی  این 
وجود دارد و این فضاها باید تمیز و ایمن باشند. بنابراین 
به ضدعفونی مکرر میزها در کلاس های درس و  نیاز 
وجود  و خرده فروشی  تفریحی  مراکز  در  سایر سطوح 
دارد. او می گوید: پیشگیری از شیوع ویروس در میان 
مشاغلی که مایل به محافظت از کارکنان خود و عموم 

مردم هستند، اولویت بالایی داشته است. در نتیجه قطعاً 
علاقه بیشتری به ضدعفونی کننده هایی که از نظر علمی 
ثابت شده  است که در برابر کووید- 19 مؤثر هستند، 
وجود دارد. با این حال، او معتقد است که تقاضا برای 
راه حل های پایدار، همزمان با فشارها برای افزایش سطح 

بهداشت رشد کرده است.
او می افزاید: پایداری فقط مربوط به خود محصول نیست 
دوستدار  سیستم های  و  فرآیندها  باید  کسب وکارها  و 
محیط زیست را از نظر بسته بندی و حمل ونقل و همچنین 

انتشار گازهای گلخانه ای، زباله و آب در نظر بگیرند.
پاک کننده های طبیعی سازگار با محیط زیست به کمک 
می شود  گفته  می شوند.  ساخته  گیاهی  فرمول های 
محصولات مذکور، 100 درصد زیست تخریب پذیر، بدون 
مواد شیمیایی و در بسته بندی هایی قرار دارند که قابل 

بازیافت هستند.

افزایش تقاضا 	
ینس گروت، مدیر تولید محصولات شوینده می گوید: مانند 
سایر شرکت ها، کرچر نیز با افزایش قابل توجهی در تقاضا 
برای ضدعفونی کننده ها و مواد شوینده در شروع همه گیری 

روبه رو شده بود.
به گفتۀ وی »در طول سال 2021 وضعیت به حالت عادی 
بازگشت و تقاضا در سطح کمی بالاتر از قبل از آغاز بحران 

کووید قرار گرفت«.
در مراقبت های بهداشتی  مفاهیم بهداشتی که معمولاً 
به راحتی  عمومی  فضاهای  انواع  در  اکنون  دارند،  وجود 
مشاهده می شوند. خدمات بخش نظافتی به پیشگیری 
بهداشتی  پروتکل های  و  است  شده  تبدیل  عفونت  از 
جدید در بسیاری از صنایع ازجمله مهمان داری، آموزش 
و حمل ونقل عمومی درحال ایجاد است. این استانداردها 
فقط با تمیزکردن بیشتر همراه با ضدعفونی سطوح تماس 

قابل انجام است. 
او ادعا می کند که موضوع پایداری با شروع همه گیری 
مجبور به عقب نشینی شد. به اعتقاد گروت: »قبل از شروع 
کرونا پایداری اهمیت بیشتری داشت. اما در سال 2020، 
مشتریان می خواستند مطمئن شوند که ویروس های کرونا 
را در محیط خود از بین می برند و تقاضای زیادی برای 
راه حل هایی وجود داشت که در برابر کووید- 19 مؤثر باشد. 
اما مشتریان امروزی به طور فزاینده ای به دنبال راه حل های 

پایدار نیز هستند«.
پیش فرض  طور  به  ضدعفونی کننده  مواد  می گوید:  او 
برای محیط زیست حیاتی هستند، زیرا برای از بین بردن 

ارگانیسم ها طراحی شده اند.
گروت بیان می کند: »ما استفاده از مواد ضدعفونی کننده 
را در مکان هایی که رعایت بهداشت لازم است، توصیه 
می کنیم اما همچنین به مشتریان سفارش می کنیم که 
باشند که  پایدار داشته  تمیزکردن  بر روش های  تمرکز 
استفاده از آب و انرژی را به حداقل می رساند و در عین 

حال بهره وری و ایمنی فرآیند نظافت را بهبود می بخشد«.
با  سازگار  پاک کننده های  می گوید:  همچنین  او 
 )  Kärcher's eco!perform(کارچر محیط زیست 
می تواند برای کارهای مختلفی ازجمله تمیزکردن سطوح، 

شیشه و کف ها استفاده شود.
جیمز وایت، مدیرعامل دنیس رالینز، همچنین به افزایش 
سریع فروش مواد شیمیایی پاک کننده اشاره کرد که در 
آغاز کووید19- اتفاق افتاد. او گفت: »بسیاری از مردم بر 
این باور بودند که تنها سخت ترین مواد شیمیایی دارای 
الکل قدرت مقابله با ویروس را دارد و با توجه به هشدارهای 
بهداشتی در سراسر جهان، تقاضا به میزان قابل توجهی 
نگاه  پاتوژن ها  لیست  به  واقعاً  وقتی  اما  یافت،  افزایش 
در پایین لیست قرار   SARS-CoV-2 می کنید، ویروس
واقع آب  به نسبت آسان است؛ در  دارد که کشتن آن 
و صابون می توانند این کار را انجام دهند و در مبارزه با 
کووید- 19  نیازی به استفاده از مواد شیمیایی سخت 

نیست«.

نتیجه معکوس 	
به گفته وایت، اتکای بیش از حد به مواد ضدعفونی کننده 
می گوید:  او  باشد.  داشته  عکس  نتیجه  می تواند 
»ضدعفونی کننده ها به مرور زمان بی اثر می شوند و این 
خطر واقعاً وجود دارد که مقاومت باکتری ها را افزایش 
بیشتر  است  ممکن  ضدعفونی کننده ها  اگرچه  دهند. 
باکتری ها را بکشند، اما آن ها را به طور کامل نابود نمی کنند. 
به  و  می مانند  باقی  روی سطوح  بر  مرده  میکروب های 
عنوان منبع غذایی برای هرگونه میکروب زنده مانده عمل 

می کنند«.
گفته می شود GermErase در برابر ویروس کرونا و طیف 
گسترده ای از پاتوژن های دیگر در کمتر از 30 ثانیه مؤثر 
است. این اسپری تمیزکننده چندسطحی شکل اسپری 

دستی و دستمال پاک کن موجود است.
به گفته وایت؛ با بازگشت جهان به حالت عادی پس از 
پایداری دوباره  برای  از همه گیری  کووید، تعهدات قبل 
از  فزاینده ای  »تعداد  می گوید:  وی  است.  شده  احیاء 
و  محصولات  از  استفاده  خواستار  مشاغل  صاحبان 
فرآیندهای دوستدار محیط زیست هستند، آن ها می دانند 
که شیوه های سنتی ناپایدارند. محصولاتی در بازار وجود 

دارند که می توانند هر دو هدف را برآورده کنند«.
هاینه هاگلایتنر با این موضوع موافق است و می گوید: 
با  اما  نیست  جدیدی  موضوع  هیچ وجه  به  »پایداری 
متحدشدن جهان برای مقابله با تغییرات اقلیمی، اهمیت 
آن درحال افزایش است. درحالی که ما به زندگی با تهدید 
کووید ادامه می دهیم، کسب وکارها به دنبال محصولاتی 
هستند که نه تنها سازگار با محیط زیست باشند، بلکه 
بسیار مؤثر و با قیمت مناسب عرضه گردند. این یک اقدام 
این  در  نوآوری های جدید  ورود  با  و  است  بسیار خوب 

صنعت، قطعاً قابل دستیابی است«. ●
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افزایش روز به روز پدیدۀ گرمای جهانی، حجم بالای آلاینده های پلاستیکی در تمامی اقیانوس ها و کمبود روزافزون منابع، برخی از موضوعاتی هستند که بیش از گذشته، توجه 
به مسائل و دغدغه های زیست محیطی را به خود جلب کرده  و همزیستی بین این مسائل و مشکلات که پیش از این هر کدام به تنهایی مطرح می شدند، درک این موضوع را 

بالا برده که محیط زیست و مسائل مربوط به آن، تا چه اندازه به هم پیوسته و مرتبط است.

در حقیقت، تا زمانی  که رویکرد پایداری برای تمام اقداماتی 
که انجام می دهیم، اتخاذ نکنیم؛ در حال ریسک هستیم 
بازدهیِ  و  رفاه  سلامتی،  بر  اقداماتمان  است  ممکن  و 

روزمره مان تأثیر منفی بگذارد.
در این زمینه، نظافت سبز به طور دوجانبه برای این هدف 
سودمند است و می توان گفت؛ نظافت سبز خیلی بیشتر 
از عدم استفاده از مواد شیمیاییِ سمی و مواد و وسایل 

غیرقابل بازیافت، مفید است. 

روش های نظافت در حال تکامل و پیشرفت  	
نظافت سبز محرک اصلی این صنعت است، روش های 
پایدار را به نمایش می گذارد و انتظارات مشتریان را برای 
به  پاسخی  که  می دهد  افزایش  خدماتی  و  محصولات 

دستورالعمل های دوست دار محیط زیست هستند.

روش های سبز منجر به این نتایج می شوند:  	
• بهبود کیفیت هوا با هدف پیشگیری از حساسیت ها، 

آسم و عفونت ها
• افزایش منابع و تشخیص روش های نظافت کارآمدتر 

• کاهش اثرات مواد شیمیایی، محصولات و فرآیندهای 
به کار گرفته در حفظ و نظافت ساختمان ها بر سلامتی و 

محیط زیست

نظافت،  ارزش  نشان دادن  با  نظافت  کلی  تصویر  بهبود 
اضافی نیست.  مشخص می کند که نظافت یک هزینه 
امروزه بیش از پیش مشخص شده که نقش نظافت به 
ویژه استفاده از پاک کننده های سبز در یک ساختمان، 

فواید استفاده از روش های نظافت سبز 

کمتر و تضمین نوآوری ها و فناوری های جدید درخصوص 
کارآیی این محصولات، موانعِ مذکور کمتر شده است؛ اما 
مقولۀ آموزش، متأسفانه نه فقط در بخش نظافت سبز 
بلکه در کل صنعت همچنان مسئله است. با این حال در 
خاورمیانه، چند سازمان، نقش کلیدی آموزش و توسعه 
را در زمینه کیفیت، استانداردسازی، عملکرد و کاهش 
تعدیل نیرو جدی گرفته اند و آکادمی های آموزشی داخل 
شرکتیِ خوبی را راه اندازی کرده اند که دربارۀ نظافت سبز 

هم است.
بنابراین پیاده سازی و اجرای نظافت سبز، در زمانی قابل 
دسترس تر می شود که تمام اعضاء سازمان همراه و موافق 
هستند، تیم آموزش دیده است، برنامه نظافت دقیق در 
و  محصولات  است،  شده  ارائه  اساسی  ارزیابی  راستای 
تجهیزات سبز تهیه و به پرسنل داده شده و مسئولیت ها 

در بین تیم ها و کارفرماها تقسیم می شود.

درباره نویسنده  	
 ISSA  مانوئلا دی آگاتا«، مدیر آموزش و مجوز بین المللی«
است. او، مسئول هدایت فعالیت های  ISSA در راستای 
افزایش و ارتقاء حرفه ای گرایی، استانداردهای صنعتی و 
 CIMS بهترین عملکرد در صنعت نظافت از طریق تأییدیه
)استاندارد مدیریت صنعت نظافت(، دوره های آموزشی و 
آمیزه ای از نوآوری های آموزشی در اروپا، خاورمیانه، آفریقا، 

اقیانوسیه و مناطق آسیای آرام است.
به علاوه، او گروهی از مربیان و بازرسان محلی را آموزش 
داده و استخدام کرده است که می توانند در مناطق مختلف 

دنیا از ISSA حمایت کنند. ●

محیط زیست

سرمایه گذاری است و بازگشت سرمایه مالی از روش های 
نظافت صحیح تأثیر قابل ملاحظه ای بر جمع درآمد کل 
برای  زیادی  متفاوت  روش های  این که  با  دارد.  شرکت 
اثرگذاری و صرفه جویی هزینه ها از طریق نظافت وجود 

دارد، در ادامه به حوزه های اصلی اشاره می کنیم: 

هزینه های چاپ فهرست کارها  	
• سلامتی ساکنان که علاوه بر افزایش بازدهی، حضور و 

غیاب را کاهش می دهد
• ارتقاء تصویر برند در نتیجه افزایش رضایت مشتری 

• حفظ دارایی 
• صرفه جویی انرژی 

• کاهش عفونت های بیمارستانی برای مراکز درمانی 

با این که در دیدگاه سنتی، نظافت به عنوانِ هزینه  اضافی به 
حساب می آمد، اما معلوم شد که حتی سرمایه گذاری های 
نسبتاً کم، در حوزه نظافت، باعث سود مالی قابل توجه در 

حوزه هایی می شود که اغلب نادیده گرفته شده بودند. 
تأثیر  به دلیل  به صراحت می توان گفت؛ نظافت سبز، 
مثبت آن بر حفظ ارزش دارایی، استفاد بهره وری مستمر 
و سلامتی و ایمنی همه ازجمله پرسنل نظافت و کمک به 
کاهش غیبت آن ها، متحد ذاتی ساختمان های سبز است. 

چگونه یک برنامه نظافت سبز را اجرا کنیم؟  	
در گذشته، این تصور وجود داشت که اجرای نظافت سبز 
به دلیل هزینه های بالای آن، کارآمدی و آموزش پرسنل، 
دشوار است. امروزه اما با وجود محصولات جدید، قیمت 
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بوی بسیار تندی که معمولاً از راهروها بعد از جارو زدن می آید، برای چیست؟ چرا وقتی بلافاصله بعد از نظافت صبح وارد دفتر می شوید، احساس خوبی ندارید؟ پس از 
ضدعفونی کردن مکرر دست ها، چرا پوست خشک می شود؟ این ها سؤالاتی است که مردم از خود می پرسند.

رابطه بین نظافت و سلامتی بسیار  زیاد  	
درست  انتخاب  اهمیت  و همین سبب  است 
مواد شیمیایی پاک کننده می شود. آیا جایگزینی 
برای محصولاتی که تا کنون استفاده می شدند، 

وجود دارد؟
کدار   ،)Zoono India اجرایی  )مدیر  باتیا  کیشور  از   
کولکارنی )مدیر شرکت Rutu Biosystems Pvt Ltd( و 
 )Manisha International آشیش سارائوگی )مدیرکل
خواستیم تا دلیل انتخاب مواد شیمیایی پاک کننده سازگار 
با محیط زیست و دلیل ظهور توسعه آن ها به عنوان یک 
محصول و چگونگی ارزیابی این که آیا یک محصول واقعاً 

دوست دار محیط زیست است یا خیر را توضیح دهند.

یک ماده شیمیایی سازگار با محیط زیست  	
چیست؟

نظرات در این زمینه بسیار متفاوت است، به طور کلی 
در  که  دارد  اشاره  شیمیایی  ماده  هر  به  اصطلاح  این 
طبیعت زیست تخریب پذیر است؛ برای انسان، حیوانات 
سوء  اثرات  هیچ گونه  و  است  غیرسمی  محیط زیست  و 
باقیمانده ای ندارد. این مواد به طور کلی از منابع گیاهی 

تولید می شود اما ممکن است همیشه این طور نباشد.
شیمیایی  »کلمه  می دهد:  توضیح  گونه  این  سارائوگی 
معمولاً به چیزی مصنوعی و خطرناک اشاره دارد. محصول 
ما %100 طبیعی و از آنزیم های گیاهی ساخته شده است. 
ما خود و مشتریان را از استفادۀ کلمه "شیمیایی" منع 
کرده و توصیه می کنیم از اصطلاح پاک کننده های طبیعی 

استفاده کنند«.
این که یک محصول ادعا کند دوست دار محیط زیست است 
با این که واقعاً دوست دار محیط زیست باشد، چیز دیگری 
است. اجزای آن باید با استانداردهای دقیق مطابقت داشته 

باشند تا واقعاً این ویژگی را داشته باشند.
به گفته کولکارنی، »مواد تشکیل دهندۀ چنین محصولاتی 
عمدتاً گیاهی یا از منابع تجدیدپذیر نه از مواد پتروشیمی 
ساخته شده است. استفاده هر نوع ماده شیمیایی مانند 
اسید کلریدریک کاملاً ممنوع است. هم افزایی ایجادشده 
توسط ترکیبات با هم در محصول نهایی باید غیرسمی و 
غیر آلاینده نیز باشد. اگر جزء اصلی یک آنزیم باشد، ممکن 
است منشأ گیاهی یا باکتریایی داشته باشد. محصولات 

بررسی تفاوت های بین مواد شیمیایی متداول 
و مواد شیمیایی سازگار با محیط زیست

با  سازگار  مواد شیمیایی  که  است  این  دیگر  غلط  باور 
محیط زیست باید بیشتر از مواد معمولی استفاده شوند 
و برای اینکه واقعاً مؤثر باشند باید از غلظت های بالاتر 

استفاده کنند.
سارائوگی می گوید: »در مقایسه با یک پاک کننده معمولی، 
مقدار معمولی اسپری شیشه پاک کن مبتنی بر آنزیم ما 
نتایج بسیار بهتری را به شما می دهد. از نظر مصرف، مقدار 

تقریباً یکسان خواهد بود.«

آلودگی های  نمی توانند  آن ها  غلط شماره 3:  باور 
سخت را از بین ببرند

از نظر علمی این واضح است که مواد شیمیایی دوست دار 
محیط زیست که منشأ ارگانیک دارند در برابر لکه هایی که 
ماهیت ارگانیک دارند، مؤثر هستند. اگر غیر آلی باشند، 
این محصولات کار نمی کنند. لکه هایی مانند لکه های روی 
چوب یا سنگ وجود دارد که از مدت ها قبل وجود داشته 

و باقی مانده است.
شیمیایی  ماده  »هیچ  می گوید:  باره  این  در  سارائوگی 
)معمولی یا سازگار با محیط زیست( وجود ندارد که بتواند 
این آلودگی ها را در یک مرحله تمییز کند. چندین مرحله 

طول می کشد تا تمیز شوند.«

باور غلط شماره 4: تأثیر کوتاه مدت دارند
ثابت شده است که ضدعفونی کننده Zoono تا 30 روز 

پس از استفاده نیز مؤثر است.

چه کسی محصولات سازگار با محیط زیست  	
را تأیید می کند؟

برخی سازمان ها وجود دارند که پس از تجزیه و تحلیل 
منشأ، نحوه ساخت، بررسی مواد شیمیایی اضافه شده، 
ایمن بودن استفاده از آن برای محیط زیست و برای انسان، 

غیر جهش زا بودن و... گواهی می  دهند. 
در هند، CII-GBC یک گواهی به نام Green Pro ارائه 
با  سازگاری  میزان  اساس  بر  را  محصولات  که  می کند 
صدور  فرآیند  می نماید.  رتبه بندی  بودن  محیط زیست 
گواهینامه شامل مطالعه محصول از تولید تا از بین رفتن، 
تجزیه و تحلیل آزمایشگاهی برای بررسی سمی بودن آن، 

نحوه واکنش آن در صورت دفع در طبیعت و... است. ●

زیست آنزیمی از ترکیبی از آنزیم ها استفاده می کنند که 
ذرات ضایعات پیچیده را به واحدهای کوچک تر می شکنند 

که می توانند به راحتی توسط باکتری ها هضم شوند«.
 Zoono ضدعفونی کننده دست دوست دار محیط زیست
یکی دیگر از این محصولات است. کیشور باتیا می گوید: 
»محصولات ما از 99درصد آب دیونیزه و 1درصد ترکیب 
چهارتایی آمونیوم ساخته شده است. آن ها حاوی الکل یا 
تریکلوزان نیستند. این ضدعفونی کننده مبتنی بر آب با 
افزودن یک لایه محافظ بادوام و ضد باکتری به دست ها 
و سطوح کار می کند. پس از خشک شدن، مانند لایه ای 
از پین های میکروسکوپی عمل می کند که عوامل بیماری زا 
را جذب و می کشد و به گونه ای طراحی شده است که 
بین شست وشوی معمولی دست ها و تمیزکردن سطوح، 

محافظت بیشتری ایجاد کند«. 
تمام مواد پاک کننده از مرحله تولید تا از بین رفتن پس از 
استفاده، باید استانداردهای لازم را رعایت کند تا دوست دار 
محیط زیست نامیده شود. استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
در فرآیند تولید یک مزیت است. محصول نهایی همچنین 
زمانی  بازه  یک  در  را  خود  زیستی  تجزیه  قابلیت  باید 

مشخص نشان دهد.
کولکارنی در ادامه می افزاید: »نوع بسته بندی استفاده شده 
نیز بر وضعیت سازگار با محیط زیست آن تأثیر می گذارد. 
معمولاً در بسته بندی این گونه محصولات از مواد بازیافتی 

استفاده می شود.«

باور غلط  شماره 1: محصولات سازگار با محیط زیست 
کارایی کمتری دارند

مورد  تصور غلط در  بزرگ ترین  موافق هستند که  همه 
محصولات پاک کننده سازگار با محیط زیست این است که 
در مقایسه با محصولات تمیزکننده معمولی کارایی کمتری 
دارند. به عنوان مثال: Zoono تقریباً 190 نتیجه آزمایش 
از آزمایشگاه های معتبر در سراسر جهان دارد که کارایی 
محصولات آن را تأیید می کند. باتیا  همچنین این تصور 
غلط  که فقط ضدعفونی کننده های مبتنی بر الکل، می توانند 

میکروارگانیسم ها را از بین ببرند« را نیز رد می کند.

باور غلط شماره 2: مقدار بیش از حد معمول باید 
استفاده شود
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مؤسس و مدیرعامل شرکت نرم افزاری کیان نور رایانه که از سال 7۹ با تأسیس شرکت کیان وارد صنعت نرم افزار فروشگاهی و ریتیل شده است، در گفت وگو با 
ویکی کلین از رشد قابل توجه صنعت ریتیل در کشور می گوید.

مدیریت و کنترل متمرکز آنلاین  فروشگاه های زنجیره ای

لطفاً خودتان را برای مخاطبان ما معرفی  	
کنید و درباره سوابق و تحصیلات خود بگویید.
مدیرعامل شرکت  و  عطارها، مؤسس  من محمدعلی 
نرم افزاری کیان نور رایانه هستم. از سال 79 با تأسیس 
شرکت نرم افزاری کیان وارد صنعت نرم افزار فروشگاهی و 
ریتیل شدم. در رشته برق تحصیل و بعد از آن در دانشگاه 
تدریس کرده ام و پیش از کیان به عنوان مدیر و مؤسس 
دانشگاه فنی و مهندسی شهر کاشان مشغول به کار بوده ام.

 
قابل  	 رشد  از  اخیر  ایران طى چند سال 

توجھى در صنعت ریتیل و خصوصاً نرم افزار 
تكامل  راه ھاى  درباره  است،  شده  برخوردار 
این قبیل شركت ھا براى موفقیت در عرصه 

نرم افزار صحبت كنید؟ 
نیاز  دقیق  شناخت  و  حوزه  این  مدیران  با  تعامل 
در  هایپرمارکت ها  و  زنجیره ای  فروشگاه های 
خدمات رسانی بهتر به مشتریانشان، کلید اصلی تکامل 
ارتباط خوب و  و پیشرفت است. می بایست همواره 
نزدیکی میان شرکت های نرم افزاری و فعالان صنعت 
ریتیل ایران برقرار باشد و با نگاهی همواره به روز بر 
فناوری ها و عملکرد بزرگان ریتیل جهان و بومی سازی 
فرآیندها متناسب با بازار ایران، رو به جلو گام برداشت.

مختصری از فعالیت ھای شرکت کیان  	
نور بگویید؛

عنوان بخش خارجی  به  از سال 1379  این شرکت 

گفت و گو

گفت و گوی اختصاصی »ویکی کلین« با مؤسس و مدیرعامل شرکت نرم افزاری »کیان نور رایانه«
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به   )LogWare( آلمان  لوگ ور  شرکت   )Out Source(
منظور طراحی و توسعه نرم افزارهای صندوق فروش و 
مدیریت فروشگاه ها تأسیس شد. در این راستا در حوزه 
طراحی، پیاده سازی و نگهداشت دو محصول نرم افزاری 
به نام های CheckP و Lucas با شرکت مذکور همکاری 
کردیم. نرم افزار Lucas که نرم افزار پیشرفته ای بود و با 
استفاده از زبان برنامه نویسی Java توسعه داده شده بود، 

در سطح وسیعی در بازار اروپا به بهره برداری رسید. 
اواخر سال 1384 ادامه داشت و در  تا  این همکاری 
آن زمان به علت برخی تحولات سیاسی و اقتصادی 
و ورود برخی کشورها به بازار نرم افزاری آلمان، مانند 
خدمات  ارائه  بودند  حاضر  که  لهستانی  شرکت های 
برنامه نویسی را با هزینه پایین تری انجام دهند، این 

همکاری کمرنگ و قطع شد.
شرکت کیان با استفاده از دانش فنی به دست آمده در 
طول همکاری با شرکت آلمانی و تخصص کارشناسان 
خود و بر اساس فناوری روز دنیا، اقدام به طراحی و 
پیاده سازی نرم افزارهایی مناسب با بازار داخل کشور و 
رویکرد صادرات نمود و در این راستا در سال 138۵ 
اولین نسخه نرم افزار KCMS )نرم افزار جامع فروش 

فروشگاهی کیان( را به بازار کشور معرفی کرد.
نرم افزارهای جامع و یکپارچه کیان ضمن پاسخگویی 
فروش،  بازرگانی،  فرآیندهای  تمامی  پیاده سازی  و 
و  مدیریت  می تواند  و...  مشتریان  مدیریت  و  مالی 
کنترل متمرکز و به لحظه را برای سازمان در سطح 
دفترمرکزی فروشگاه های زنجیره ای ایجاد کند که این 
امر یکی از مهمترین نیازهای یک تجارت خرده فروشی 
زنجیره ای است. با استفاده از این سیستم نرم افزاری 
تمامی  می توانند  مرکزی  دفتر  در  سازمان  مدیران 
فرایندهای بازرگانی و فروش را در لحظه رصد کرده 
و به اطلاعات فروش و موجودی فروشگاه دسترسی 

داشته باشند.
درحال حاضر افتخار داریم که با بزرگترین فروشگاه های 
زنجیره ای و هایپرمارکت های کشور همکاری داریم و 
نرم افزار کیان در تمامی استان ها و شهرهای مطرح و 

بزرگ کشور مورد بهره برداری قرار گرفته است.
شایان ذکر است، سیستم نرم افزاری این شرکت قابلیت 
تعریف و پوشش تمام ارزها و بسیاری از زبان ها را دارا 
زبان های  به  خدمات  ارائه  با  حاضر  حال  در  و  است 
به  قادر  انگلیسی  و  کردی  گرجی،  عربی،  فارسی، 

همکاری با کشورهای منطقه است.
در سال های اخیر نیز نرم افزار مدیریت مرکز خرید کیان 
با همت و تلاش متخصصان ما و بررسی دقیق نیاز 
مشتریان، طراحی و پیاده سازی شده است و با تعامل 
عالی با مراکز خرید در تلاشیم با توسعه هرچه بیشتر، 
امکانات بی شماری را در جهت مدیریت هرچه بهتر این 

مجموعه ها در اختیار مدیران قرار دهیم.

و  	 سرویس دھی 
به  شما  مشتریان  به  خدمت رسانی 

چه شکل است و در صورت ایجاد مشکل برای 
محصولات شما آیا گارانتی وجود دارد؟

کار ما با فروش به پایان نمی رسد، بلکه شروع می شود و 
سعی بر آن داریم که در تمامی مسیر همگام و هم مسیر 
در  باشیم.  ما هستند،  تجاری  که شرکای  مشتریان 
همین راستا کارشناسان ما در زمان نصب، آموزش های 
ویژه سه  به صورت  و  مشتریان می دهند  به  را  لازم 
ماه همراه آنان هستند تا پرسنل فروشگاه ها بتوانند از 
نرم افزار، بیشترین بهره را ببرند و فرآیندهای فروشگاه 
در مسیر خوبی قرار گیرد. علاوه بر آن پشتیبانان فعال 
و کوشا کیان به صورت اختصاصی از ساعت نه صبح تا 
نه شب در تمامی ایام سال به جز روز عاشورا، با افتخار، 

آماده خدمت رسانی به مشتریان هستند. 
باتوجه به توضیح فوق، گارانتی جزء لاینفک فعالیت های 
ما محسوب می شود و تمامی نرم افزارها و محصولات 
ما در طول مدت قراردادهای فروش و پشتیبانی دارای 

گارانتی هستند.

دوران  	 در  شما  شرکت  نظافتی  برنامه 
کرونا چگونه بود و آیا این عملکرد در زمان 
اوج کووید-19 کارساز بود؟ و آیا ھمچنان به 

قوت خود باقی است؟ 
با توجه به آماده بودن زیرساخت ها سعی کردیم در 
سریع ترین زمان ممکن فعالیت نیروها را به صورت 
پرسنل خود  هم ضامن سلامتی  تا  درآوریم  دورکار 
باشیم، هم خللی در روند خدمت رسانی به مشتریان 
ایجاد نشود. علاوه بر آن در تلاش بوده و هستیم تا 
تمامی پروتکل های اعلام شده از سوی سازمان بهداشت 

جهانی را اجرا کنیم.

سطح بھداشت و نظافت در مجموعه ھای  	
نرم افزاری به چه میزان است و راھکار شما برای 

رعایت اصولی آن چگونه است؟
زندگی  از  جداناپذیری  بخش  نظافت  و  بهداشت 
شرکت های  و  است  شرکت ها  فعالیت  و  روزمره 
نرم افزاری نیز از این قضیه مستثنی نیستند. رعایت 
را  پرسنل  سلامت  مجموعه،  نظافت  و  بهداشت 
تضمین می کند و این مهم قطعاً در عملکرد آنان نیز 

منعکس خواهد شد.

برنامه ھای شما در سال جاری چیست؟ 	
در سال جاری سعی داریم با تکیه بر قابلیت چندزبانی 
و چند ارزی بودن نرم افزار کیان، فعالیت خود را در 
کشورهای منطقه گسترش دهیم و با به کارگیری تعداد 
بیشتری از جوانان نخبه کشور، روز به روز خانواده کیان 
را بزرگ تر کرده و خدمات شایسته تری را به فعالان 

صنعت ریتیل ارائه کنیم.

خوانندگان  	 با  شما  پایانی  صحبت  و 
ویکی کلین

ابتدا جا دارد از شما که در جهت ترویج و ارتقاء دانش 
در تلاش هستید، قدردانی کرده و از تمامی خوانندگان 
خوب شما که وقت خود را به خواندن این مصاحبه 
اختصاص می دهند، تشکر کنم. امیدوارم همگی بتوانیم 
نقش بسزا و ارزنده ای را در صنعت و تولید و آینده کشور 

ایفاء کنیم. ●
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دستیابی به روش هایی هستند که به آن تسهیلاتی 
کمک نمایند که در آن جا کار می کنند. 

را رفع کنند،  این روبات ها می توانند چالش های کار 
کارآمدی ایجاد کنند، ایمنی بالا و کنترل بیماری را 
ارتقاء دهند و در عین حال، استانداردهای بالای نظافت 

را همراه با کارکنان حفظ کنند. 

2. تکنولوژی های چندکاره 
در سال 2022، محصولاتی که بیش از یک کار را به 

خوبی انجام می دهند، خیلی دنبال کننده دارند.
بگذارید که روراست باشیم؛ یک دهه قبل، این محصولات 
چندکاره رؤیا بودند. اگر محصولی بتواند یک کار را به طور 
مؤثری انجام دهد، به نظر کافی می رسد. حالا که وارد 

تکنولوژی های نظافت فقط در اینجا حضور ندارند، آن ها اینجا هستند تا بمانند. از روش صابون سازی بابلی های باستان، تکنولوژیِ نظافت راه طولانی را آمده است. این 
تکنولوژی ها از نظر طراحی، انسجام، کارآیی، نوآوری و خیلی موارد دیگر تکامل پیدا کرده اند. حالا که به سرعت به سال ۲۰۲۲ نزدیک می شویم محصولات نظافت، نتیجه 

طراحی متفکرانه، تجربه علمی و آزمایش ایمن هستند.

سکوی پرتاب تکنولوژی های نظافت 
کجاست؟ 

سال 2022 شده ایم، تیم های تحقیق و توسعه و حتی 
مشتریان هنگام ارزیابی یک محصول، دائم این سوال را 

می پرسند: »چه کار دیگری می تواند انجام دهد؟« 

3. هوشمندسازی همه چیز 
همه چیز ازجمله فعالیت های نظافت امروز هوشمند 
یادآور  یک   )IoT( اشیاء  اینترنت  واقع،  در  هستند. 
همیشگی است که آینده ای که صنعت ما سال ها آن 

را تصور می کرد، بالاخره این جا است. 
اصلاً تعجبی ندارد که چگونه ساختمان های هوشمند 
می توانند از کمک اینترنت اشیاء استفاده کنند. مدیران 
نظافت  عملیات  بر  راحتی  به  می توانند  تسهیلات 
نظارت کنند و تصمیمات داده محور مهمی را درباره 
آن بگیرند. موارد زیادی راجع به فواید اینترنت اشیاء 
وجود دارد. یک چیز مشخص است: اینترنت اشیاء روز 
به روز پیشرفت می کند و تبدیل به بخش مهمی از 

تکنولوژی های نظافت در آینده خواهد شد. 

4. نظافت سبزتر 
قرن ها مردم نظافت کرده اند. تنها چیزی که برای آن ها 
مهم بود، تمیزی اشیاء بود؛ حتی اگر مجبور می شدند 
از مواد شیمیایی زیان آور استفاده کنند. جهان امروز بر 
نظافتی تمیزتر متمرکز است. تکنولوژی نظافت، اثرات 

محیط زیستی را هم درنظر می گیرد. 
شما نوآوری های سبز را در تمام محصولات و تجهیزات 
نظافتی خواهید دید که هرگز فکر نمی کردید که سبز 
باشند. رویه سبز بودن تکنولوژی های نظافت قرار است 

که باقی بماند. 
آندره آ یوکو، رئیس خدمات نرم اجادا بیشتر درباره این 
موضوع می گوید. او اعتقاد دارد که تکنولوژی نظافت، با 
شتاب زیادی رشد می کند، چرا که همه گیری کرونا، نظافت 

تکنولوژی های  اتخاذ  و  نوآوری  گذشته  سال  دو  این 
نظافت را تسریع کرده  است، همچنین محصولات و 
تجهیزاتی که ما برای نظافت استفاده می کنیم، پیشرفت 
دوست دارِ  زمانی  هر  از  بیشتر  و  پایدارتر  و  کرده اند 
محیط زیست شده اند. امروزه هر تکنولوژی جدیدی بر 

پایداری و نظافت برای سلامت متمرکز است. 
همکاران  و  سگورا  شرکت  مدیرعامل  سگورا،  ران 
می گوید: اجبار برای مقابله با کووید19، صنعت نظافت 
را با تکنولوژی هایی آشنا کرد که پیش از همه گیری به 

استفاده از آن ها فکر هم نمی کرد.
تعریف واضح تفاوت بین نظافت، پاک سازی و ضدعفونی 
به این معنا است که باید روش  نظافتی که دهه ها است 
نیاز شدید  استفاده می کنیم، تغییر دهیم. به خاطر 
از  حاضر  درحال  مختلف،  مکان های  ضدعفونی  به 
هواپیماهای بدون خلبان استفاده می شود که می توانند 

در یک ساعت تا 23000 پای مربع را پوشش دهند. 
ابزارهای  و  فرابنفش  نظافت  دستگاه های  ربات ها، 
داده محور، جایگاهشان را در دنیای نظافت پیدا کرده اند. 
من به راستی باور دارم که نسل جدید مدیریتی در صنعت 
نظافت به استفاده از جدیدترین تکنولوژی ها ادامه خواهد 

داد و پیشرو تکنولوژی های جدید خواهد بود. 
آینده  برای  دیگر  نظافت  تکنولوژی های  از  استفاده 

نیست، بلکه همین حالا هم وجود دارد. 

4 گام به سمت آینده تکنولوژی نظافت 	

1. روبات ها
روبات ها آمده اند تا بمانند. ماشین های روبات نظافت که 
می توان به طور ایمنی در یک محیط واقعی و پیچیده 
استفاده کرد، از قبل راهشان را به زندگی های ما باز 
کرده اند. آن ها به سرعت درحال کسب محبوبیت و 

تکنولوژی

تفاوت بین نظافت و 
ضدعفونی به این معنا است 

که باید روش  نظافتی که 
دهه ها است استفاده می کنیم، 

تغییر دهیم. برای مثال: 
اسپری های ضد الکتریسیته 
ساکن در هیچ شرکتی پیدا 
نمی شد و ما هرگز از آن ها 

استفاده نمی کردیم، اما درحال 
حاضر بیشتر شرکت ها، 

تعدادی از آن را دارند
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را مورد توجه همگانی قرار داد و به خط اول دفاع آورد. 
نظافت سبز و پایدار بسیار مهم است و سیستم هایی 
مانند Aqueous Ozone Technology آب سرد شیر 
و گاز اوزون را با هم ترکیب و استفاده از مواد شیمیایی 
را حذف می کنند تا روش پایدارتر و سالم تری را برای 
نظافت و پاک سازی تمام سطوح سخت و تجهیزات 
ایجاد کنند؛ موضوعی که امروزه به استفادۀ بیش از حد 
مواد شیمیایی و پاک کننده ها مربوط است و باعث شده 

که ویروس ها به آن ها مقاوم شوند. 
نرم افزار  و  کدها   QR اشیاء،  اینترنت  دستگاه های 
کسب وکارهای  برای  را  زیادی  مزیت های  مدیریتی 
نظافت ازجمله صرفه جویی در منابع و هزینه، افزایش 
بازدهی، نتایج بهتر نظافت و بینش بهتری نسبت به 

عملیاتشان ارائه می دهند.
ترفند تأثیرگذار، تحلیل و استفاده از داده ها است. »من 
تسهیلات  مدیریت  نوآوران  اتحادیه جهانی  به  اخیراً 
از  را  نوآوری های جدیدی  این که  امید  به  پیوسته ام، 
شرکت های استارت آپی کشف کنم که از خدمات نرم و 

عملیات مدیریت تسهیلات پشتیبانی می کنند. 
حس گرهای دستشویی ها به طور گسترده ای استفاده 
می شوند تا بر رفت وآمد نظارت کنند و هنگام کاهش مایع 

دستشویی و قبل از خالی شدن آن ها هشدار بفرستند.
این حس گرها می توانند به چراغ ها و سیستم تهویه هوا 
متصل شوند و به سطوح نظارت و جدول دفعات نظافت 
کمک کنند. وقتی بعضی از دستشویی ها نیاز به نظارت 
همیشگی در 24 ساعت و 7 روز هفته دارند، در چنین 
حالتی سیستم مدیریت دستشویی ها که مانع دزدیدن 
مخفیانه دستمال کاغذی ها می شود، خیلی بهتر است. 
این یک سیستم بدون لمس است که توسط ناظران 
و نظافتچی ها استفاده می شود تا زمان سپری شده در 

دستشویی ها را نظاره کنند.
این سیستم از مدیریت حضور و غیاب، مدیریت رویداد 
و مدیریت رضایت با گزارش های معتبری برای بررسی 

مشتریان پشتیبانی می  کند.
او می گوید: سیستم هایی هستند که از پیگیری فهرست 
بازدهی،  و  استفاده  به  توجه  با  تجهیزات  و  کالاها 
مدیریت سفارش های کاری، اجرای بازرسی ها، پیگیری 
ساعت های کارکنان و ارتباط با تیم ها و مشتری ها و 

بسیاری از موارد دیگر پشتیبانی می کنند. 
با  نظافت  چگونه  می دهد:  توضیح  ادامه  در  آندره آ 
پرتوهای فرابنفش از اواخر دهه 60 میلادی در بخش 
سلامت و درمان استفاده شده اند و هم اکنون در مدارس 
واحدهای  همچون  مختلفی  روش های  به  اداره ها  و 

انتقال، روبات ها و چراغ های برق استفاده می شوند. 
لازم است مطمئن شوید که این دستگاه به درستی 
استفاده می شود و بدانید که سطوح در تماس با چراغ، 

تمیز هستند. 

»روبات ها چندین سال است که در اطرافمان هستند و 
استفاده از آن ها در این جا یعنی خاورمیانه، در مقایسه 
با اروپا کمتر است. این امر به طور عمده به دلیل فقدان 
وجود نیروی انسانی در اروپا است که چنین کار معمولی 
را انجام دهد و حداقل دستمزد اجباری که دولت اعلام 
کرده است، استفاده از روبات را به شدت مقرون به صرفه 
می کند و سرعت بازگشت سرمایه را بالا می برد. این ها 
نیروهای محرک رشد و توسعه مستمر روبات ها هستند 
که تا امروز شاهد بوده ایم. روبات های ماشینی مناسب 
هر تسهیلاتی نیستند، شما باید طرح و اندازه آن را 
درنظر بگیرید. همچنین آن ها جایگزین کامل پرسنل 
بخش نظافت نخواهند شد. تا زمانی که روبات بتواند 
به تنهایی خودش در محل کارش فعالیت کند، سوار 
آسانسور شود، درها را باز کند، خودش را پر و خالی 
کند، برای تکمیل و ارتقاء شرایط کاری نظافتچی ها در 
آن جا است تا وظایف نظافت سخت و تکراری را انجام 
دهد و از نظافتچی ها حمایت کند تا به سراغ وظایف 

ارزشمندتری بروند و بر آن ها تمرکز کنند«.
او در ادامه می گوید: ملاحظه ای دیگر، خرید در طول 
قراردادی سه ساله است، اگر بخشی از قرارداد مزایده نباشد. 
با بخار، فرآیندی  همچنین می افزاید: چطور نظافت 
است که هنوز از حداکثر پتانسیل هایش استفاده نشده، 
ولی از سال 2020 به طور مستمر درحال رشد است. 
برای این فرآیند از آب تمیز و داغ استفاده می شود. 
این روش نظافت، بوزدایی و پاک سازی بیشتر سطوح 
از مواد شیمیایی ممکن می کند و  را بدون استفاده 
باعث صرفه جویی در وقت و پول می شود و دوست دار 

محیط زیست هم به شمار می آید. 

مقاومت در برابر تغییر  	
تکنولوژی ها تغییراتی به همراه دارند و مردم همیشه 
پذیرای این تغییرات نیستند. بازیگران سنتی مدیریت 
مقاومت  تغییرات  مقابل  در  هم  بازار  در  تسهیلات 
محدودۀ  از  که  است  بسیاری سخت  برای  می کردند. 
امن خود خارج شوند و تغییر کامل نحوۀ فعالیتشان را 
سخت می دانند. با این حال، باید این موضوع را درک کرد 
که آن هایی که در مقابل تغییر مقاومت می کنند هم با 
چالش های جدید زیادی روبه رو خواهند شد که در زمان 

و موقعیت های جدید به وجود می آیند، مثل همه گیری.
در طول همه گیری، انتظارات مهمان ها از کارکنان بخش 
نظافت تا 10 برابر افزایش یافت. استاندارد بالاتری از 
کیفیت و دفعات نظافت الزامی شد. در نتیجه، رویه های 
نظافت زیادی باید تغییر می کرد. این کار با کاری که 
قبلاً انجام می دادیم، نیاز به آموزش بیشتر و راهکارهای 
متفاوتی داشت. شما باید با همان هزینه ها یا حتی کمتر، 
نظافت بیشتری انجام می دادید. همچنین این انتظار هم 
به وجود آمده بود که با ارائه شواهدی، تمیزی و نظافت 

آن محل را ثابت می کردید. باید نشان می دادید که از 
مکانیسم های نظافت معتبر از نظر دولت، مشتریان و حتی 
بازرسان استفاده کرده اید. همین امر، بار دیگر این موضوع 
را بهتر بیان می کند که  تکنولوژی به تنهایی موفق است. 
مدیران تسهیلاتی که طرف مشتری هستند، سعی 
کاربری دست  تجربه  از  بالاترین سطح  به  که  دارند 
تا به آن دست پیدا  یابند. تکنولوژی کمک می کند 
کنند. خیلی مهم است که این موضوع را درک کنیم 
که جامعه در عصر آسایش و راحتی زندگی می کند. 
ما به عنوان یک جامعه می خواهیم به همه اطلاعات، 
دسترسی داشته باشیم و یا پاسخ هر سؤالی را با دو 
یا سه کلیک روی گوشی همراهمان ببینیم. ما تحت 
الکترونیک و موتورهای جست وجو، به  تأثیر تجارت 
این شرایط عادت کرده ایم. همین رویه بر فعالیت های 

نظافتمان هم تأثیر گذاشته است.
افرادی که از ساختمان استفاده می کنند، به ویژه در طول 
همه گیری، می خواهند با چند کلیک همۀ سطوح را تمیز 
ببینند. برای مثال: آ ن ها می خواهند ببینند آیا میز خاصی 
تمیز شده است؛ همین موضوع حتی برای بخش عمومی 
هم صدق می کند، به عنوان نمونه: مشتری انتظار دارد که 

با دو کلیک درخواست دهد و مشکلش حل شود. 

شما چگونه به فناوری های جدید، واکنش  	
نشان می دهید؟ 

تکنولوژی جدید، اغلب توسط مدیران و تصمیم گیرندگان 
شرکت آغاز می شود، اما تغییر واقعی در جلب مشارکت 

مصرف کنندگان واقعی تکنولوژی است. ●
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ایجاد کرده عبور کنند.
این مقاله در مورد مزایای وفاداری کارکنان، علت ترک 
کار کارمندان و راه های عملی صحبت می کند که رهبران 
و مدیران می توانند با به کارگیری آن ها در این بحبوحه 
 )the Great Resignation( دسته جمعی  استعفای 

وفاداری کارکنانشان را تقویت کنند.

وفاداری کارکنان چیست؟ 	
وفاداری کارکنان زمانی به وجود می آید که کارمندان 

به کارفرمایشان احساس تعلق کنند، چراکه معتقدند 
کارفرمای فعلی شان بهترین منافع آن ها را در نظر دارد.

یک کارمند وفادار به احتمال زیاد به دنبال شغل و 
استخدام در جای دیگری نیست و منبع ارزشمندی 
برای هر سازمانی به حساب می آید. هنگامی که پرسنل 
شما متعهد هستند، این وفاداری را با ماندن در کنار 
شما و اشتیاق برای کارکردن، به دوستان و آشنایانشان 

ابراز می کنند.
علاوه بر این، تمرکز کارکنان وفادار بر موفقیت شرکت 

وفاداری کارکنان عامل کیفی عجیبی است -وجود آن 
مشخص و نبودش بدیهی است- اما وضعیت بینابین آن، 

گیج کننده است.
اگر  اما  وفاداری کارکنان مشکل است،  تعیین عوامل 
بتوانید کارکنانتان را به سازمان خود وفادار کنید، مزایای 
باورنکردنی به دست خواهید آورید. وفاداری، سازگاری با 
تغییرات جدید را آسان می کند، رشد سازمان را بهبود 
از شرایط  تا  به شرکت ها کمک می کند  و  می بخشد 
سختی که این بیماری همه گیر جهانی برای کسب وکارها 

مدیریت

وفاداری کارکنان برای شما چه معنایی دارد؟ آیا به این معنی است که آن ها اسرار تجاری را نمی فروشند؟ کارمندانی که درباره شرکت شما به طرز مثبتی صحبت  می کنند؟ 
و یا یعنی کارمندانی که پیشنهادات رقبایتان را رد می کنند؟

کارمندان در چه محیطی وفادار می مانند؟
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مدیران پیشرو Frontline Leader نشان می دهد که تا 
٪57 از کارکنان شغل خود را به خاطر مدیرشان ترک 

کرده اند و ٪32 هم به طور جدی به ترک شغل خود به 
خاطر مدیرشان فکر کرده اند.

 
عدم مشارکت 	

یک کارگر بی علاقه دل به کار نمی دهد. آن ها فقط سر کار 
می آیند، کمترین کار ممکن را انجام می دهند و بی صبرانه 
کارگرانی  چنین  اگر  هستند.  خانه  به  رفتن  منتظر 
پیشنهاداتی از شرکت های دیگر دریافت کنند، احتمالاً از 

شرکت می روند.

عدم پیشرفت شغلی  	
حتی کارگرانی که نسبتاً وفادار هستند، در صورت نبود 
فرصت های رشد و پیشرفت شغلی و حرفه ای، به دنبال 

جاهای دیگر می روند.
هیچ کس نمی خواهد در همان شغل خود درجا بزند، 
اما متأسفانه، بسیاری از برنامه های ترفیع شغلی برای 
وفاداری پاداشی نمی دهند. اگر کارگران احساس کنند 
که از مهارت هایشان به درستی استفاده نمی شود یا 
برای ارتقای شغلی درنظر گرفته نمی شوند، به دنبال 

کارفرمای دیگری می گردند.

پرداختی ضعیف 	
از هر  نفر  از 8  بیش   ،Randstad US طبق گزارش
10کارگر انتظار دارند که دستمزد سالانه شان افزایش یابد 
تا به کار خود دل بدهند و از آن جا راضی باشند. بنابراین با 
اینکه داشتن یک مدیر عالی کار را لذت بخش تر می کند، 

اما انتظار افزایش سالانه دستمزد را از بین نمی برد.

مزایای وفاداری کارکنان 	
دلایل متعددی وجود دارد که چرا وفاداری کارکنان برای 

است. آن ها فراتر از این هم می روند و زمان، علایق و 
می کنند.  سازمان  منافع  فدای  را  خود  منابع  سایر 
علی رغم دریافت پیشنهادات از جاهای دیگر، شکست ها 
به  که  می کند  تضمین  آن ها  وفاداری  چالش ها،  و 
همکاری با شما ادامه می دهند. آن ها برای انجام شغلی 
استخدام شده اند و تمام توان خود را برای ارائه بهترین 

عملکرد خود به کار خواهند گرفت.
درک وفاداری مستلزم فهم این موضوع است که شما به 
جای رفتارهای برآمده از احساسات، با خود احساسات 
سر و کار دارید. بنابراین، تقویت وفاداری کارکنان شرکت 
مستلزم افزایش احساسات مثبت و در عین حال کاهش 
احساسات منفی در کارکنانی است که در فکر ماندن یا 

ترک کارشان هستند.
با توجه به موارد فوق، داشتن نیروی کار وفادار، آرزوی 
هر مدیری است. با این حال، صحبت دربارۀ داشتن 
کارمندان وفادار، آسان تر از به انجام رساندن آن است. 
آن روزگار گذشته است که مردم تمام عمرشان را برای 
یک سازمان کار می کردند و از عنوان »کارگر ماهانه« 

راضی بودند.
قبل از اینکه ببینیم که چگونه می توانید بر خلاف روند 
فعلی حرکت کنید و کارگران خود را وفادار کنید، ضروری 
است که بفهمیم چرا موجی »غیر وفادار« به وجود می آید.

دلایل ترک کار کارمندان 	
وفاداری کارمندان در طول این سال ها به طور پیوسته 
درحال کاهش بوده است و استعفای بزرگ فقط آن را 
به منصه ظهور رسانده است. بیش از 4 میلیون کارگر 
آمریکایی در جولای 2021 شغل خود را ترک کردند و 

همچنان میزان استعفاها به طرز غیرعادی بالا است.

در ادامه، برخی از دلایل این شرایط مطرح شده  است:

کارفرمایان وفادار نیستند 	
در گذشته، اصطلاح "اشتغال مادام العمر" به این معنا 
بود که کارفرمایان به کارگران در ازای وفاداری، امنیت 
این حال، روابط بین شرکت ها و  با  شغلی می دادند. 
کارکنانشان روز به روز بدتر می شد. سازمان ها از جانب 
سهامداران برای به حداکثر رساندن سود شرکت تحت 
فشار هستند و به همین خاطر نمی توانند امنیت شغلی 
احساس  را  موضوع  این  کارکنان  کنند.  تضمین  را 
این  از  پریدن  بیرون  مورد  در  نتیجه،  در  و  می کنند 

کشتی احساس گناه نمی کنند.

مدیران بد 	
یک ضرب المثل رایج وجود دارد که می گوید: افراد مدیران 
را ترک می کنند، نه شرکت ها را و تحقیقات هم این گفته 
را تأیید می کند. داده های منتشرشده در DDI  پروژه 

سلامت سازمان ها حیاتی است. در اینجا به برخی از آن ها 
اشاره می کنیم:

باعث وفاداری مشتری می شود 	
ارتباط بین کارگر وفادار و وفاداری مشتری، دلیل بزرگی 

برای ایجاد وفاداری در کارکنان است.
رضایت  و  ارزش  مشتری،  رضایت  مشتری،  وفاداری 

کارکنان با سود و رشد مرتبط هستند. اما چگونه؟
و  محصولات  از  که  می شوند  وفادار  زمانی  مشتریان 
خدمات شما راضی باشند. با این حال، آن ها تنها زمانی 
می توانند رضایت داشته باشند که کارکنان متعهد، سازنده 

و مسئولیت پذیر به آن ها توجه کنند.
بنابراین، اگر می خواهید شرکت سودآورتری بنا کنید، باید 

کارکنان وفاداری داشته باشید.

تصویر شرکت را بهبود می بخشد 	
برندسازی  نباشند،  وفادار  و  اگر کارمندان شما راضی 
کارفرما نمی تواند مؤثر و کارساز باشد. کارگران محصولات 
و خدمات را ارائه می دهند و این کارها را تحت نام تجاری 

شرکت انجام می دهند.
شهرت یک شرکت هم نقش مهمی در جذب و حفظ 
کارمندان دارد. هنگامی که کارگران شما وفادار هستند، 
در زندگی واقعی و در رسانه های اجتماعی، با اشتیاق 
در مورد شرکت با دیگران صحبت می کنند. با توجه به 
وجود شرکت هایی مانند Glassdoor که به کارکنان جدید 
این امکان را می دهند تا ببینند که کارکنان فعلی درباره 
کارفرمایانشان چه می گویند، شما می توانید کارکنانی را 
استخدام کنید که به خاطر کار کردن برای شرکتتان 
رقابت  کنند یا کارکنانی که شما را به پله ای برای رسیدن 

به فرصت های بهتر ببینند.

حفظ کارکنان را افزایش می دهد 	
جابه جایی و ترک کار کارمندان مشکلی است که همه 
شرکت ها با آن روبرو هستند، اما وفاداری کارکنان به 
شما کمک می کند تا این مشکل را کاهش دهید. هیچ 
چیز بدتر از این نیست که کسی را استخدام کنید، به او 
آموزش دهید، و بعد او کار را ترک کند و از مهارت هایی 

که به او آموخته اید برای رقیبتان استفاده کند.

افزایش بهره وری  	
کارمندان وفادار فراتر از وظایف خود عمل می کنند. 
با  رویارویی  برای  جدیدی  راه های  دنبال  به  آن ها 
هستند.  سازمان  رشد  به  و کمک  کاری  چالش های 
آن ها  وفاداری  دارید،  وفاداری  کارگران  که  هنگامی 
می تواند بر دیگران تأثیر بگذارد و بهره وری کلی نیروی 

کارتان را افزایش دهد. ●
ادامه این مطلب را می توانید در شماره 28 مطالعه کنید ...

یکی از مزایای سپاسگزاری 
از کارکنان این است که تا 

حد زیادی به تقویت وفاداری 
کارکنان کمک می کند. ایجاد 

وفاداری به شرکت از آن جایی 
شروع می شود که با کارکنان 

مثل انسان رفتار کنیم، نه 
چرخ دنده های یک دستگاه...
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اقتصادی

مطمئن شوید که او می تواند به بهترین نحو کار خود را انجام دهد

از یک ارائه دهنده 
خدمات نظافت خانه

10 سؤال
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اگر قصد دارید از یک شرکت ارائه دهنده خدمات نظافتی 
و یا یک نظافتچی مستقل و حرفه ای برای نظافت منزل 
یا محل کارتان استفاده کنید، باید مطمئن شوید که 
آن ها می توانند به بهترین نحو کار خود را انجام دهند؛ 
به همین دلیل باید قبل از شروع به کار آن ها سؤالاتی را 

بپرسید تا بتوانید تصمیم درستی بگیرید.
در ادامه به بررسی چند سؤال مهم پرداختیم که تقریباً 

تمام موارد لازم را پوشش می دهد:

1. مزایا و معایب استفاده از یک نظافتچی 	
مستقل چیست؟

مهم است بدانید که یک نظافتچیِ مستقل استخدام 
می کنید و یا یک تیم. یکی از مزایای استخدام یک 
شخص مستقل برای نظافت، دریافت دستمزد کم است. 
اما اگر نیمه خالیِ لیوان را ببینیم، استخدام یک نفر 

می تواند برای شما مشکلاتی نیز داشته باشد.
تصور کنید که یک روز قبل از مهمانی شما، نظافتچی 
دچار بیماری شود و نتواند نظافت منزل شما را انجام 
دهد، در این صورت هیچ پشتیبانی برای انجام نظافت 
نخواهید داشت؛ درحالی که اگر از یک شرکت نظافتی 
استفاده کنید، ممکن است هزینه بیشتری پرداخت 
کنید، اما دیگر لازم نیست نگران این قبیل مشکلات 
باشید و شرکت، مسئولیت پشتیبانی از خدمات خود را 
نیز برعهده خواهد داشت؛ علاوه بر این، زمان بندی انجام 

کارها نیز می تواند بسیار آسان تر باشد.

2. چگونه می توانم سابقه فعالیت ارائه 	
دهندگان خدمات نظافت را مشاهده کنم؟

استخدام یک شخص برای نظافت خانه به این معنی 
است که فرد جدیدی را به فضای شخصی خود دعوت 
می کنید. به همین دلیل، باید مطمئن شوید که این 
شخص قابل اعتماد است. از او بپرسید که از کجا و 
چگونه می توانید با مشتریان قبلیِ وی آشنا شوید. برخی 
و  هستند  وب سایت های شخصی  دارای  افراد  این  از 

می توانید کارهای قبلی آن ها را در آنجا مشاهده کنید.
حرفه ایِ  وب سایت های  در  می توان  را  دیگر  برخی 
مشتری ها پیدا کرد. همچنین اگر با یک شرکت نظافتی 
قرارداد می بندید، آن ها وظیفه دارند سابقه افرادی را 
که استخدام می کنند، مورد بررسی قرار دهند. اطلاع 
از سابقه شرکت خدمات نظافتی یا شخص نظافتچی 
می تواند به شما در انتخاب بهتر کمک کند. اگر یک 
شرکت تازه  تأسیس را انتخاب کرده باشید، باید آگاه 
باشید که آن ها همچنان درحال رفع مشکلات ناشی از 

شروع کسب وکار خود هستند.

3. آیا می توانید برآوردی از مدت زمان و 	
هزینه انجام کار ارائه دهید؟

هنگامی که یک خانه دار یا شرکت خدمات نظافتیِ 

موردنظر خود را پیدا کردید، وقت بگذارید و با آن ها 
تماس بگیرید یا ایمیل بزنید و درخواست برآورد زمان 
نرخ  از  که  می شود  سبب  کار  این  کنید.  کار  انجام 
خدمات آن ها نیز آگاه شوید، همچنین متوجه می شوید 
که چقدر در قبال انجام کارشان پاسخگو هستند. بسیار 
برای خدمات  قرار است چقدر  بدانید که  مهم است 
نظافت هزینه کنید. اکثر افراد یا شرکت های خدمات 
نظافتی برای اولین بازدید از محل، هزینه می گیرند اما 
برخی از آن ها بر اساس پروژه یا تعداد افرادی که برای 
انجام کار می فرستند، هزینه دریافت می کنند. از آن ها 
بپرسید چقدر طول می کشد تا خانه شما تمیز شود و 
پس از انجام این کار، ممکن است برای هر بار انجام کار 

همان نرخ ثابت را دریافت کنند یا خیر. 

4. آیا خسارت آسیب وارد آمده به خانه 	
حین نظافت، پرداخت خواهد شد؟

وظیفه  این  برسد،  آسیبی  خانه  به  نظافت  اگر حین 
این  با  کند.  پرداخت  را  خسارت  که  است  نظافتچی 
حال، اگر چیزی در خانه شما وجود دارد که شکننده 
و ارزشمند است؛ بهتر است از آن  مراقبت کنید و قبل از 

شروع نظافت، آن را در مکان امن قرار دهید.

5. آیا تجهیزات و لوازم نظافت، همراه 	
خود دارید؟

بدون شک چیزی که اصلًا دوست نخواهید داشت، 
یا یک نظافتچی  این است که یک شرکت نظافتی 
و  تمیزکننده   هیچ  بدون  آن ها  و  کنید  استخدام 
وسیله ای برای نظافت به منزل یا محل کار شما بیایند. 
اختصاصی  نظافتی محصولات  از شرکت های  برخی 
خود را استفاده می کنند، درحالی که برخی دیگر از 
شما درخواست می کنند که آن ها را تهیه کنید. اگر 
از آن  دارید  دارد که دوست  محصول خاصی وجود 
استفاده کنند، بهتر است آن را قبل از شروع نظافت 
یا شخص  با دستورالعمل استفاده به شرکت  همراه 

نظافتچی بدهید.

6. چه خدماتی ارائه می دهید؟ 	
افراد ممکن است از یک شرکت خدمات نظافتی یا یک 
نظافتچی انتظارات متفاوتی داشته باشند. برخی از افراد 
دوست دارند شخصی را استخدام کنند تا به شکل روزانه 
کارهای نظافت معمولیِ منزل آن ها را انجام دهد، درحالی 
که برخی دیگر ترجیح می دهند خودشان این کارها را 
انجام دهند و برای کارهای بزرگ تری مانند تمیزکردن 
راه پله ها یا نظافت حمام از آن ها کمک بگیرند. هزینه های 
استفاده از یک شرکت ارائه دهنده خدمات نظافتی و یک 
فرد نظافتچی با هم متفاوت است؛ به همین دلیل مطمئن 
شوید در مقابل هزینه ای که پرداخت می کنید، تمام 

خواسته های شما انجام خواهد شد. 

7. نحوه آموزش شما به چه شکل بوده 	
است؟

شرکت های نظافتی کارکنان خود را به شکل های مختلفی 
آموزش می دهند. حتماً از نحوه آموزش کارمندان سؤال 
کنید تا متوجه شوید که آیا می توانید در هر بار نظافت 
از آن ها انتظار یکسانی داشته باشید یا خیر. آگاهی از 
چگونگی آموزش آن ها همچنین به شما این امکان را 
می دهد که بدانید یک شرکت، چقدر متعهد به موفقیت 

کارکنان خود و درنتیجه رضایت کلی مشتریان است.

8. آیا رضایت من تضمین شده است؟	
مهم است از همان ابتدا متوجه شوید نظافتچی یا شرکت 
نظافتی منزل شما، چگونه با شما ارتباط برقرار می کند 
چه  باشید؛  ناراضی  داده اند،  انجام  که  کاری  از  اگر  و 
عکس العملی نشان خواهند داد. اگر شما ناراضی باشید، 
یک شرکت یا فرد خوب تلاش می کند تا رضایت شما 

را جلب کند.

9. آیا از چک لیست استفاده می کنید؟	
تصور شما از روش نظافت خانه ممکن است با یک 
نظافتچی درمورد نحوه نظافت متفاوت باشد. بسیاری 
از نظافتچی های حرفه ای از یک چک لیست استفاده 
که  کنید  درخواست  آن ها  از  می توانید  می کنند. 
که  مکان هایی  اگر  تا  کرده  مشاهده  را  چک لیست 
می خواهند نظافت کنند در چک لیست وجود ندارد، به 

آن اضافه شود. 

10. آیا یک قرارداد کتبی خواهیم داشت؟	
یک نظافتچی یا یک شرکت نظافتی می تواند به شما 
وعده های مختلفی دهد و این ممکن است بسیار فریبنده 
باشد. به همین دلیل بهتر است همه موارد را به شکل 
مکتوب در قرارداد ذکر کنید تا تمام خدمات موردنظر 
خود را دریافت نمایید. داشتن یک قرارداد مکتوب، هم 
برای شما و هم برای شرکت یا شخص نظافتچی می تواند 

اطمینان ایجاد کند.●

استخدام یک شخص برای 
نظافت خانه به این معنی 
است که فرد جدیدی را به 
فضای شخصی خود دعوت 
می کنید. به همین دلیل، باید 

مطمئن شوید که این شخص 
قابل اعتماد است
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نگاهی به چند ابزار کارآمد و ایده آل!

ابزارهای نظافتی

کاشی های درخشان
 با برس قلبی شکل

تی اسپری  دار میکروفایبر کف شوی متفاوت

نظافت خودکار سیفون با پاک کنندگی قدرتمند 

)Kleeneze( برس ساینده 2 در 1 کلینز
ایده آل برای پاک کردن چربی یا غذاهای سوخته 
دارای موهای پلاستیکی قلبی شکل منحصربه فرد 

با دستگیره ای راحت از فولاد ضدزنگ 

کار شست وشوی ظروف را با این برس ساینده 2 در 1 
کلینز به کاری سبک تبدیل کنید. این برس که برای 
پاک کردن چربی یا غذاهای سوخته بسیار ایده آل است، 
موهای پلاستیکی قلبی شکل منحصربه فردی دارد که 
قدرت سایش فوق العاده ای را برای پاک کردن کثیفی ها 
از کاشی ها دارد و درخششی بدون هیچگونه رد یا لکی 
با دستگیره فولادی  این برس، همراه  ایجاد می کند. 
دارد که  آسان، طراحیِ ظریفی  استفاده  برای  راحت 

نگهداری آن پس از استفاده را آسان می کند.
ترکیب کارآمد و سبک ظاهری آن که موهایی صورتی و 
بدنه طوسی دارد، باعث می شود که ظاهر دوست داشتنی 
در هر خانه ای داشته باشد. این برس گزینه بسیار عالی 
بار  هر  از  بعد  و  می شود  محسوب  خانه ای  هر  برای 

استفاده می توان آن را تمیز و دوباره استفاده کرد. 

 800 بطری  با  مرطوب  و  خشک  دوکاره  تی  این 
میلی لیتری قابل پرکردن برای نظافت کف پوش های 
چوبی، کاشی های سرامیکی و گردگیری کف پوش ها 

مناسب است. 
در مقایسه با سایر محصولات بازار، این محصول مخزن 

معمولاً  دارد.  میلی لیتر   800 ظرفیت  با  بزرگ  آبی 
بطری های آب پاش محصولات مشابه، کوچک هستند و 
باید بارها در حین کار پر شوند که با این محصول، این 

مشکل برطرف شده است. 
این تی با کیفیت بالا، دسته ارگونومیک با کاربرد راحت و 
سیستم ضد نشتی پس از استفاده است. فقط کافی است 
ضامن را بکشید و کار نظافت را به سادگی و آسانی شروع 

کنید.
سری چرخان 360 درجه ای تی. سری پهن این تی، 
سریع تر از سایر محصولات مشابه نظافت می کند و با 
زاویه چرخان و منعطف، امکان دسترسی راحت به هر 
نوع شکاف و درزی را مثلاً زیر مبلمان یا تخت دارد. لازم 
نیست که خم شوید. این تی را می توانید برای تمیزی 

دیوارها و پنجره ها استفاده کنید. 
این محصول، ۵ پد قابل شست وشو برای قابلیت نظافت 
خشک و مرطوب دارد. پدهایی از جنس chenille جذب 
آب بالایی دارند و برای تی کشی خشک عالی هستند. 
پدهای میکروفایبری به راحتی زباله ها و گردوخاک های 

ریز را جذب می کنند. 

با انداختن قرص های نظافت داخل سیفون دستشویی به طور 
خودکار بوی بد آنجا را از بین ببرید و هوایش را بهتر کنید. 

قرص های آبی را داخل سیفون بیندازید تا پاک کننده های 
قوی را فعال کنید که به طور خودکار و مستمر کار 
می کنند. با هر بار کشیدن سیفون می توانید تأثیر آن را 
ببینید. فرمول آبی برای مقابله و جلوگیری از ایجاد لکه های 
ناشی از آب سخت مؤثر است و اطمینان می دهد که بدون 
هیچ نوع آسیبی به لوله ها یا سیفون، سرویس بهداشتی 
تمیز می ماند. با استفاده از این محصول، دستشویی بدون 

لکه و با بوی خوب داشته باشید. 
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تی چرخشی میکروفایبر و سطل آب چلان کاربردی

برس ساینده سیلیکونی از بین 
برنده آلودگی سخت و مقاوم

تی و سطل همه کاره
 مخصوص کارهای سنگین برند 

برس ساینده دو طرفه برای پاک کردن دوده های آشپزخانه 
و چرک و آلودگی دستشویی و حمام و اثاثیه منزل

سطح نرم اما سخت برای آلودگی ها، طراحی ارگونومیک 
شست وشوی آسان موهای برس پس از استفاده با آب شیر 
برس ساینده سیلیکونی دو طرفه ویلکو )Wilko( برای 
پاک کردن مؤثر آلودگی و کثیفی های خانه، ازجمله 
کاشی ها، آشپزخانه و روشویی و همچنین اثاثیه منزل 
است. موهای پلاستیکی نرم و منعطف این برس، در 
برابر آلودگی ها سخت و مقاوم هستند و جدا نمی شوند 

و نمی  ریزند. 

طراحی یکپارچه، سطل و آب چلان باهم 
سوراخ های موجود بر هر دو صفحه آب چلان در مدت 

زمان کمتری، آب بیشتری را از تی بیرون می کشد.
مکانیسم آب چلان معکوس برای استفاده راحت تر 

دسته های کف سطل، بالا کشیدن و تخلیه سطل را 
آسان تر می کند.

نظافتی تمام عیار با جاروبرقی هنری

)Henry( جاروبرقی 620 وات هنری
دارای موتور قدرتمند همراه با تعداد زیادی ابزار 

همراه با کیسه 6 لیتری برای تخلیه گرد و خاک 
ایده آل برای نظافت تمام محوطه خانه 

نظافت قدرتمند و کم مصرفی را با این جاروبرقی آسان 
مصرف هنری تجربه کنید. موتوری با توان 620 وات و 
عمر طولانی، امکان نظافت کارآمد را فراهم می کند و در 
عین حال ابزار کارآی تغییر حالت دستگاه، این ویژگی را 
به شما ارائه می کند که به آسانی روی فرش ها و سپس 

کف پوش ها را جارو کنید.
خیلی ساده برای فرش ها، برس ها را رو به بالا و برای 
کف پوش ها، آن ها را رو به پایین نصب کنید و در هر 
دو حالت نتیجۀ خیلی خوبی می گیرید. ابزار نظافت 
سوراخ  تمام  به  دسترسی  برای  گوشه ها  و  شکاف  ها 
سطوح  برای  گردگیری  ابزار  و  است  عالی  سنبه ها 
حساسی مثل قفسه ها، وسایل تزئینی و قاب عکس ها 
ایده آل است؛ همچنین برای سطوح کوچک تری مثل 
پله ها، مبلمان، خودرو و ابزار اثاثیه فوق العاده است. به 
علاوه هنگام جاروی رختخواب، برای نتایج بهتر می توان 
برس را جدا کرد. این جارو که مجهز به سیستم فیلتر 
پیشرفته و دو مرحله ای است، به خوبی گردوخاک را 

 O-Cedar تی چرخشی میکروفایبر و سطل آب چلان
ست کف شوی سطلی  قرمز و خاکستری رنگ

چرخش آسان و خیلی راحت دارد. تی را در سطل بگذارید 
و با گذاشتن پایتان روی پدال، آب چلان را فعال کنید. 

پدال را به پایین فشار دهید تا کار چلاندن آب را 
انجام دهد. 

این ست برای تی کشی هر نوع کف پوش سختی عالی 
است، بدون اینکه خم شوید یا دستانتان خیس شود. 

همچنین هنگام چرخاندن تی و چلاندن آب آن، آب ها در 
داخل سطل پاشیده می شوند. 

سری مثلثی شکل و منحصربه فرد این تی برای نظافت 
گوشه و کنارها طراحی شده و با امکان چرخش 360 
درجه به راحتی قابل حرکت و جابه جایی است و زیر 

مبلمان و گوشه ها را تمیز می کند.
رفته،  کار  به  تی  دراین  که  میکروفایبری  پارچه  با 

سخت ترین کثیفی و آلودگی را پاک و جذب می کند. 
این تی، برای استفاده در دو حالت خشک یا مرطوب، 
کاربرد دارد که برای نظافت قوی از حالت مرطوب و برای 

جمع می کند، زباله ها را در کیسه شش لیتری می ریزد. 
با تخلیه سریع، آسان، تمام گردوغبار را داخل کیسه 
بدون  جاروبرقی های  خلاف  بر  و  می کند  محبوس 
کیسه، شما می توانید این کیسه را بدون خروج هیچ 
نوع گردوخاک، زباله یا عامل حساسیت زا تخلیه کنید. 
این جارو با طراحی هوشمندانه اش و با وجود محفظه 
نگهداری ابزار روی آن و سیستم جمع کننده سیم بدون 
دخالت دست، خیلی تمیز و مرتب جمع می شود. این 
جارو با محدوده نظافت 26 متر این اجازه را به شما 
می دهد تا به سرعت و به آسانی خانه ها و اداره های 

کوچک تا متوسط را تمیز کنید. 

می توانید  آن  حالت خشک  از  گردگیری کف پوش ها 
استفاده کنید. 

سری تی قابل شست وشو در ماشین لباسشویی است 
و توصیه می شود که برای کسب بهترین نتیجه، هر 
سه ماه سری تی را تعویض کنید.این تی، با دستگیره 
تلسکوپی است و با اتصال سری تی، طول آن تا ۵1 اینچ 

قابل تنظیم است.
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